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Pózwał do sądu policjantów, 
by dać im do myślenia za ... 
niemyślenie ! 

W szponach zmowy! 

Największa amerykańska gazeta 
"New York limes" 

o krwawych kartach historii naszego regionu 

;. . 
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7 chętnych do fotela prezydenta Łomży 

Wyjadacze 

Nowy sposób nielegalnego plakatowania: 
drzew przezroczystą folią w Konarzycach. 

który już teraz uważa, że prawo go nie ob()wiązuje 

7 kandydatów w wyborach 16 
listopada walczyć będzie o fotel 
prezydenta Łomży. Wszyscy mają 
duże doświadczenie w poruszaniu 
się po lokalnej i regionalnej sce­
nie politycznej. 

Mariusz Chrzanowski z PiS (lat 
30), naj młodszy, ma za sobą dwie 
kadencje w Radzie Miejskiej Łom­

ży i praktykę w pisowskiej szko­
le uprawiania polityki w samorzą­
dach gminnych. 

Mieczysław Czerniawski z SLD 
(laL66), to chodząca księga do­
świadczenia politycznego z okre­
su peerelu i po zmianach demo­
kratycznych. 

Wojciech Dzierzgowski (lat 47), 
aktualny wicewojewoda podlaski, 
szef PSL w Pod.laskiem. PSL pierw­
szy raz po roku 1989 wystawia kan­
dydata na prezydenta Łomży. 

Piotr Grabani! kandydat korni- o 
tetu Łomża Wspólna Sprawa, był 
wiele lat radnym i wiceprezyden­
tem Łomży. w drugiefkadencji Ja: 
na Turkowskiego. 

Jacek Piorunek, znany, regio­
nalny polityk PO, członek Zarzą­
du Wojew6dztwa. 

Sławomir Zgrzywa, kandydat 
komitetu Łomża Nasze Miasto, był 
ostatnim wojewodą łomżyńskim 
i pierwszym marszałkiem wojewódz­
twa podlaskiego. Należał do PO, ale 
nie miał tam mocnej pozycji i tuż 
przed wyborami opuścił jej szeregi. 

Najmniejsze doświadczenie 
ma Marian Nieciecki, kandydat 
Nowej Prawicy Janusza Korwi­
na Mikke, radny gminy Łomża 
z Kupisk Starych, który prowadzi 
w Łomży sklep. 

W gminach powiatu .łomżyń­
skiego najwięcej kandydatów, aż 
7, jest do fotela wójta Miastkowa. ° fotel wójta P i ątnicy ubiega 
się 6 kandydatów. W Jedwabnem 
do stołka burmistrza, gmi nach 
Łomża i Śniadowo do stanowisk 
wójtów jest po czterech kandyda­
tów. W Nowogrodzie, Przytułach 

i Wiźnie po trzech. _ 
Ewenementem jest gmina Zbój­

na, gdzie o kolejną kadencję ubie­
ga się jako jedyny kandydat aktual­
ny wójt Zenon Białobrzeski (PSL). 

Kandyda tów na gminnych 
włodarzy przedstawimy za ty­
dzień. (ann) 

Nowy Wallenrod wykpiony! 
Prezydent Suwałk i kandydat na 

prezydenta Czesław Renkiewicz 
oznajmił publicznie, że był szan­
tażowany przez marszałka woje­
wództwa podlaskiegi Jarosława 

Dworzańskiego, by wstąpił do PO, 
ale się nie ugiął. Natyćhmiast ode­
zwał się marszałek i kandydat do 
Sejmiku Dworzański: "jestem pod 
silnym wrażeniem bohaterstwa 
Czesława Renkiewicza, który pod 
lufami pistoletów trzech szan ta­
żystów z Platformy: Obywatelskiej 

• 

potrafił odmówić przystąpienia do 
tej partii, uważając słusznie, że nie 
ma takiej ceny, za którą mógłby od­
dać swoją bezpartyjność. Co więcej, 
przez cztery lata znosił męki mil­
czenia i udawał przyjaźń z szanta­
żystami. Dopiero teraz, żegnając 
się z wyborcami, zdobywa s ię na 
następny akt bohaterstwa i opowia­
da, w jak nieludzkich warunkach 
był przez ten czas przetrzymywany. 
Czesiu, nowy Wallenrodzie, współ­

czuję Ci z całego serca!': 

----------

Czas jest najlepszym lekarstwem na smutek, 
a wspomnień nikt nam nie odbierze, 

zawsze będq z nami 

Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżewie 

Katarzynie Kostro i córce Zuzannie 
wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy 

z powodu śmierci 

męża i taty 
składajq: 

Burmistrz Czyżewa Anna Bogut ka 

z pracownikami Urzędu Miejskiego 

i Gminnego Ośrodka Kultury 

s 

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
ZAMBROWSKIEGO 

Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
- o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwe­
stycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 687 
z późn o zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Ko­
deks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz. 
267 z późn o zm.) - zawiadamiam, że na wniosek inwestora -
Wójta Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej -Curie 1 A, 18-400 
Łomża - zostało wszczęte postępowanie w sprawie wyda­
nia decyzji o zezwoleniu na real izację inwestycji drogowej 
dla przedsięwzięcia : 

"Budowa drogi gminnej nr 105 803 B ulica Kolejowa we 
wsi Wygoda'~ 

Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na działkach 
o numerach ewidencyjnych: 

• 106, 60/9 (60/10, 60/ 11), 64/1 (64/5, 64/6), 65/2 (65/3, 
65i 4), 66/2 (66/3, 66/4), 86/1 (86/3, 86/4) w obrębie ewi­
dencyjnym Modzele Skudosze, w jednostce ewidencyj­
nejŁomża, 

• 29/3 (29/6, 29/7, 29/8) w obrębie ewidencyjnym Czerwony 
Bór, w jednostce ewidencyjnej Zambrów 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulega­
jącej podziałowi , w nawiasie numery działek po podziale, tłu­

stym drukiem zaznaczono działki przeznaczone pod inwe­
stycję) · 

Informuję, iż w terminie 7 dni od daty opublikowania ni­
niejszego obwieszczenia, strbny mogą zapoznać się z wyżej 
wymienionym wnioskiem i załączonymi do niego materiała­

mi oraz składać ewentualne uwagi w Wydziale Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fa­
bryczna 3, pokój 123, w dniach pracy urzędu w godzinach 
730 _1530• 
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Dwóch specjalistów amerykańskich prof. R.S. Robins z Instytu­
tu Historii Nauki w Londynie i Uniwersytetu Tulane oraz prof. J.M . 
Post z George Washington University wydali książkę "Paranoja po­
lityczna. Psychologia nienawiści': Książka ukazała się w Polsce prze­

kładem Hanny Jankowskiej. 
Oto skrót definicji choroby: typowe dla niej są usystematyzowa­

ne urojenia oraz projekcja osobistych konfliktów, przypisywanych 
rzekomej wrogości otoczenia. Charakteryzuje się uporczywymi, nie 
ulegającymi zmianom, spójnymi pod względem logicznym urojeniami, dotyczącymi przeważ­

nie prześladowań albo związanymi z manią wielkości. Objawami paranoi są : l. Podejrzliwość. 
To najbardziej widoczna cecha paranoika. Wciąż szuka ukrytych znaczeń, sygnałów wskazują­
cych ua obecność wrogów, o których wie, że go otaczają . Interpretuje swoje spostrzeżenia zgod­
nie z przyjętymi założeniami i wnioskami. 2. Obcość. Świat paranoika zaludniają wrogowie, a on 
sam stanowi ośrodek ich uwagi. 3. Mania wielkości . Aroganckie przekonanie o własnej wielkości 
pozostaje w bliskim związku z wiarą, iż jest centralnym obiektem zainteresowania. Jest pewien 
swoich racji, nie dopuszcza żadnej różnicy zdań. Zna całą prawdę i żywi swego rodzaju pogardę 
dla głupców, którzy mają odmienne zdanie. 4. Wrogość. Pierwszą cechą, jaka rzuca się w oczy 
nawet przy przypadkowym zetknięciu z paranoikiem, jest nie tyle jego przekonanie o spisku czy 
arogancja, ile generalnie wrogie nastawienie do świata . Paranoik jest wojowniczy i łatwo się iry­
tuje, nie ma poczucia humoru, jest niezwykle wrażliwy na oznaki lekceważenia, kłótliwy, spięty, 

nastawiony obronnie. 5. Lęk przed utratą niezależności. Paranoik jest wciąż w stanie gotowości . 

Wciąż jest przygotowany na niespodziewane okoliczności , które określa jako zamach na swoją 
niezależność lub wolną wolę. Jest w stanie nieustannej wojny z prawdziwymi i wyimaginowa­
nymi przeciwnikami, którzy chcą nad nim zapanować i odebrać mu niezależność. 6. Projekcja. 
Przypisywanie innym własnych poglądów, zachowań lub cech negatywnych. Według Zygmun-
ta Freuda, projekcja wynika z normalnej skłonności do przypisywania wewnętrznych stanów 
i przemian przyczynom zewnętrznym. Na przykład, ludzie mało znaczący albo bojażliwi będą 
uważać swoich wrogów za nadzwyczajnie licznych i potężnych. 

Autorzy "Paranoi politycznej. Psychologii nienawiści" doszli do wniosku, że siewcami nie­
nawiści w polityce są właśnie polityczni paranoicy. 

Czas wyborów. Kandydaci sami stają przed nami z autoprezentacją. Rzućmy na nich uważ­

nym okiem. Negatywna eliminacja czasem pozwala dostrzec perłę . 

Brakuje chętnych 
na internet w Łomży! 

Ponad 500 mieszkańców miasta, korzystają­
cych z opieki społecznej , może mieć bezpłatny 

dostęp do Internetu przez 5 lat. 
Te,?retycznie na jedno wolne miejsce przy­

pada osiem takich osób. Ale chętnych nie ma! 
To' nie jedyny problem z projektem unijnym 
Stop Wykluczeniu Cyfrowemu. Urząd Miasta 
musiał zapłacić karę w wysokości 5 proc. jego 
wartości w związku z nieprawidłowościami, 
do jakich doszło przy wyłonieniu wykonaw­
cy projektu. Na s?:częście, bezpłatny dostęp 
do Internetu uzyskały przynajmniej szkoły 

WŁADYSŁAW TOCKI 

i placówki miejskie. Całość będzie kosztowa­
ła 6,5 mln zł (5,5 miliona dotacji z Unii Eu­
ropejskiej). 

Piesi pod kołami - pOlicja szuka 
Świadków tragicznych w skutkach wypad­

ków drogowych szuka łomżyńska policja. 
W niedzielę (19 października) ok. 5.00 rano 

na drodze krajowej nr 61 Łomża - Ostrołęka 

w okolicach Janowa samochód, prawdopodob­
nie granatowe ciężarowe volvo, potrącił piesze­
go (lat 31), który zginął na miejscu. Kierowca 

. uciekł z miejsca wypadku. 
W poniedziałek (20 października) oko­

ło godz. 18.30 pieszy został potrącony przez 

osobowego citroena w Kupiskach Starych (gm. 
Łomża) . Z obrażeniami ciała został przewie­
ziony do szpitala. Według wstępnych ustaleń 
policji, mężczyzna prawdopodobnie wtargnął 
na jezdnię. 

Łomżyńska policja prosi wszystkich, którzy 
byli świadkami tych zdarzeń lub mogą udzielić 
informacji w tej sprawie, o kontakt z Komen­
dą Miejską w Łomży, tel. 86474 12 12 lub 997 
(kom. 112). (ann) 
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MYS1 TYGODNIA: 
'Żeby dostać od życia to, czego się pragnie, trzeba najpierw 

zdecydować, czego się pragnie 

żydowskie były bardzo istotnymi 
wyznaqnikami ich tożsamości i kul­
tury. Szlak dawnych sztetłi, miejsc 
współistnienia wielu kultur, zosta­

nie przedstawiony w przewodnikach 
książkowych i multimedialnych. Po­

wstanie specjalny portal internetowy. 

• Sześć obywatelek Sri Lanki odkryli 
funkcjonariusze Straży Granicznej 
w samochodzie campingowym, 
którym podróżowali Włosi. Kobiety 

pracowało legalnie jako szwac~ki na 
Litwie, chociaż były wykorzystywane 
przez pracodawcę (zbyt niskie płace, 

zabrane dokumenty). Okoliczności 
sprawy bada suwalska prokuratu­

ra. Azjatki mogą legalnie pozostać 
w Polsce trzy miesiące . 

• Polski Kongres Rolnictwa obra­
dował w Białymstoku. Rolnictwo, to 

główna branża gospodarki naszego 

województwa. Obecny na spotkaniu 
były premier Waldemar Pawlak mó­
wił, że ważne jest, aby rolnicy potra­

fili skutecznie "wyciskać brukselkę'; 
czyli umiejętnie ubiegać się i korzy­
stać z dopłat i rekompensat. 

• Minęło 30 lat ód tragicznej śmierci 
księdza jerzego Popiełuszki. Pocho­
dzący ze wsi Okopy koło Sucho­
woli kapłan został zamordowany 

w październiku 1984 roku przez 
trzech funkcjonariuszy SB. Wszy­

scy już odbyli kary. Za współudział 
w zbrodni skazany został także jeden 
z wysokich oficerów. 

• Nie po specjalnej kładce a promem 
pokonywać będą Bug korzystający 
z trasy rowerowej, która poprowadzi 
przez pięć województw Polski połu­
dniowej i wschodniej. Gminie Miel­

nik nie udało się uzgodnić warunków 
wykonania przeprawy nad rzeką. 

Przygotowania do budowy szlaku 

trwają. Ogłoszone zostały przetargi 
na odcinki w granicach powiatów 
łomżyńskiego, zambrowskiego, haj­

nowskiego i siemiatyckiego. 

• Prawnymi i medycznymi aspek­
tami zdrowia człowieka będzie się 

zajmować konsorcjum kilku pol­
skich uczelni, wśród nich Uniwer­

sytet w Białymstoku oraz białostocki 
Uniwersytet Medyczny z Instytutem 

Kryminologii prestiżowego Uniwer­
sytetu Cambridge z Wielkiej Brytanii. 

• Dom aukcyjny w Sokołach : po­
nadregionalny dom aukcyjny zwie­

rząt hodowlanych chce urządzić na 
terenie przejętym za długi od Gmin­
ne Spółdzielni wójt Sokół józef Za­

jkowski. Pomysłem zainteresowały 

się federacje hodowców. 

• Badariia z wykorzystaniem po­
zytonowej tomografii emisyj,nej 
będę wreszcie wykonywane w wo­

jewództwie podlaskim. Pozwalają na 

wczesną diagnostykę chorób nowo­
tworowych. Odpowiednia aparatu­

ra jest już w Białostockim Ośrodku 

Onkologii (choć należy do prywatnej 

firmy) od grudnia ubiegłego roku, 
ale Narodowy Fundusz Zdrowia nie 

miał wcześniej pieniędzy na tego ro­

dzaju badania. 

• Do dyspozycji marszałka woje-

Ben SteinBen 

wództwa oddała się Urszula Ła­

pińska, dyrektor Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Białymstoku. 
To jej reakcja na brak porozumienia 
w sprawie podwyżek płac dla pie­
lęgniarek. Domagają się po 200 zło­
tych, dyrektor nie widzi możliwości 
znalezienia na to około 2 milionów 

złotych rocznie. Marszałek w środę 
zdecydował, że Łapińska zostaje na 
stanowisku. 

• Ponad 30 nowych funkcjonariuszy 
przyjętych zostało do Podlaskiego 
Oddziału Straży Granicznej. Pilno­
wanie wschodniej granicy kraju (a 

zarazem Unii Europejskiej) rozpo­
czną po kilku miesiącach szkolenia. 
W tym roku korpus pograniczników 
zasiliło 120 osób, a razem jest ich 
około 2 000. 

• Do nielicznych miast w kraju na­
leży Zambrów, który mają aż trzy 
Orliki. Na wszystkich od rana do 
wieczora trwają zajęcia. Do bur­

mistrza miasta przestały wpływać 

skargi mi~szkańców, że młodzież 

gra w piłkę i hałasuje przy blokach. 
Boiska będą czynne do pierwszycą 

śniegów. 

• Tykocin, Knyszyn, Orla, Krynki, 
Sejny i Sierniatycze znajdą się na szla­
ku 60 miasteczek z Polski, Białorusi 
i Ukrainy, w których społeczności 

• "Linia Narwi i Biebrzy w latach 
1914 - 1915'; to temat konferencji 

naukowej, zorganizowanej przez 
Łomżyńskie Towarzystwo Nauko­

we imienia Wagów w ramach ob­
chodów stulecia wybuchu I wojny 
światowej w piątek i sobotę (24 - 25 
października) w Ośrodku Doskona­
lenia Nauczycieli przy pl. Kościuszki 
w Łomży. Początek w piątek, godz. 
10.30, w sobotę godz. 9.00. 

• Pierwszy redaktor naczelny 
"Kontaktów" Stanisław Zagórski 
wziął ślub z Ireną Sokołowską, która 
w 1981 r. zaczęła pracę w redakcji. 
Stanisław Zagórski, prezes Społecz­
nego Stowarzyszenia Prasoznawcze­

go "Stopka" w Łomży od wielu lat był 
wdowcem. "Kontakty" życzą młodej 
parze: niech omija Was wszystko, 

poza szczęściem! 

40 głuszcy, sprowadzonych z głębokiej Rosji, zasiedli Puszczę Augu­

stowską, ~ której jest już tylko około 35-40 tych przepięknych ptaków. 
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Zna.ki czasu 
• Były minister spraw zagranicz­
nych Radosław Sikorski powiedzial 
amerykańskiemu dziennikarzowi 

"Politico'; że Wladimir Putin miał 
zaproponować w lutym 2008 r. Do­
naldowi Tuskowi podział Ukrainy. 
Po zamieszaniu, jakie wywołał przy­
znał, że takie zdanie ... nigdy nie pad­

lo. Opozycja domaga się jego dymisji 
z funkcji marszałka Sejmu. Z krytyką 
spotkał się także wśród partyjnych 
kolegów. 

• Nowatorską operację przeszcze­
pienia komórek węchowych prze­
prowadzono u 4 pacjentów w Uni­
wersyteckim Szpitalu-Klinicznym we · 
Wrocławiu, poinformował neurochi ­
rurg prof. Włodzimierz jarmundo­

wicz, jeden z autorów sukcesu, dzięki 
lP:óremu udało się przywrócić czucie 
w nogach mężczyźnie z przerwanym 
rdzeniem kręgowym. 

• Niemal połowa (48 proc.) Polaków 
uważa, że rozwój sytuacji w kraju 
zmierza w złym kierunku. Przeciw­

nego zdania jest 34 proc. badanych, 
a 18 proc. nie potrafiło wyrazić opinii 
na ten temat, wynika z październi ­

kowego sondażu CBOS. 

• Ponad 60 proc. Polaków w wieku 
od 18 do 34lat mieszka z rodzicami. 

Z roku na rok przybywa młodych na 
wspólnym garnuszku z mamą i tatą, 

wynika z danych Eurostatu. 

• 1,1 mln złotych na program wspar­
cia polskich i cudzoziemskich ofiar 
handlu ludźmi chce przeznaczyć 
w 2015 r. MSW. 

• W 10 lat liczba studentów medycyny 
wzrosła dwukrotnie, wynika z danych 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. Na 12 uczelniach publicz­

nych w listopadzie 2013 r. kształciło 

się 23,8 tys. przy.szłych lekarzY. 

• Polska film "Bogowie" w reż. 
Krzysztofa Palkowskiego (premiera 
była 10 października) bije rekordy 
frekwencji; do 21 października film 

obejrzało w kinach 745 tys. łudzi. 

• Znów czas zimowy. W nocy z so­
boty na niedzielę, 26 października, 
zegarki należy cofnąć z godz. 3.00 na 

godz. 2.00 i można pospać godzinę 
dłużej . Czas letni,zacznie znów obo­

wiązywać 29 marca 2015 r. 

• Policjanci ze Szczebrzeszyna za­
trzymali chłopaka (lat 16), który 

przy pomocy domowego urządzenia 
wyprodukowal falszywe banknoty 20 

zł. Falszerstwo wyszło na jaw, kiedy 
podróbką banknotów próbowal zapła­

cić za zakup doładowania do telefonu. 

www.kontakty-tygodn ik.com.pl 
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Oni już po ••• 
Do annałów polskiej demokra­

cj i trafi gmina Rutka Tartak na Su­
walszczyźnie. W nadchodzących 
wyborach jest tam do obsadzenia 
15 mandatów radnych i zgłoszo­
nych zostało 15 kandydatów, po 
jednym w każdym okręgu. Wszy­
scy reprezentują komitet wybor­
czy utworzony przez wieloletnie­
go wójta Jana Racisa, który w walce 
o kolejną kadencję takźe nie będzie 
miał żadnego konkurenta. Prawo 
przewiduje w takich sytuacjach, że 

Zadbaj o siebie! 
Październik jest miesiącem, 

który - przypomina kobietom 
w Polsce o możliwościach zapo­
biegania zachorowaniom na raka 
piersi oraz roli wczesnego wykry­
wania zachorowań w procesie jego 
zwalczania. 17 października minął 

Europejski Dzień Walki z Rakiem 
Piersi.Z tej okazj i Szpital Woje­
wódzki iin. Kard~ała-S!efana Wy­
szyńskiego w Łomży zaprasza na 
bezpłatne badania mammogra­
ficzne panie, które ukończyły 50 
lat, a w ostatnich dwóch latach nie 
wykonywały mammografii. 

wyborach! 
głosowanie na radnych w ogóle nie 
musi się odbywać. 

Kandydat na wójta (burmi­
strza) musi uzyskać więcej gło ­

sów "za" niż "przeciw': 
Wiele nieobsadzonych kandy­

datami do samorządu okręgów 
jest także w gminach Korycin 
i Dubicze Cerkiewne. Jest także 
kilka gmin z jednym kandydatem 
na wójta: Filipów, Puńsk, Wąsosz, 
gmina wiejska Wysokie Mazowie­
ckie i Zbójna. 

Kupiski z obwodnicą 
Ruszają konsultacje w sprawie 

projektowanej przebudowy około ' 
10 kilometrów drogi wojewódz­
kiej I',omża ~Nowogród z obwod­
nicą Kupisk Starych . Pierwsze 
spotkanie zarządcy drogi i projek­
tanta przebudowy z mieszkańca­
mi odbędzi e się 3 listopada w go­
dzinach 13.00 - 15.00 w Urzędzie 
Miejskim w Nowogrodzie. Zosta­
nie na nim zaprezentowany pla­
nowany przebieg drogi. Zainte­
resowani mieszkańcy będą mogli 
zgłaszać uwagi i wnioski na piś­
mie. (ann) 

AutobUs z Turcji 
Łomżanom bardzo spodobały 

się przejażdżki najnowszym Mer­
cedesem Citaro, dlatego dyrekcja 
MPK postanowiła pokazać kolej­
ną nowinkę na rynku motoryza­
cyjnym. Od 16 października po 
Łomży jeździ dziewięciometro ­

we Isuzu Citibus Euro S, wypro­
dukowane przez fabrykę Anado­
lu Isuzu z Turcji . Jest to autobus 

mniejszy od scanii i volvo, ma 
29 mi ejsc siedzących, a zabiera 
73 pasażerów. Kursuje na liniach 
od l do 5. Jest dostosowany do 
potrzeb niepełnosprawnych, ma 
klimatyzację . Dyrekcja MPK za­
prasza pasażerów do wyrażania 
opin ii na temat tego autobusu. 
Będzie jeździł po Łomży do 28 
października. (ann) 

Łomźa ratuje cmentarz 30 lat 
l listopada 1984 roku po raz 

pierwszy wolontari usze wyszli 
z puszkami na stary cmentarz 
przy ul. Kopernika w Łomży. Za 
zebrarIe pieniądze udało się od­
restaurować pierwszy nagrobek. 
Dziś odrestaurowanych jest już 
250 najcenniejszych zabytków 

sztuki cmentarnej. 
l i 2 listopada wolontariusze 

Towarzystwa Przyjaciól Ziemi 
Łomżyńskiej znów wyjdą z pusz­
kami przed cmentarne bramy. Bo 
nadal na naszym pięknym cmen­
tarzu wiele zabytków wymaga 
szybkiej pomocy. 

Studenci Pana Boga 
Indeksy Wyższego Seminarium 

Duchownego im. Jana Pawła II 
w Łomży wręczył biskup łomżyń­
ski Janusz Stepnowski 10 studen­
tom pierwszego roku podczas uro­
czystej inauguracji nowego roku 
akadem ic,kiego 16 października. 
Ogółem w łomżyńskim WSD, któ­
re kształci księży dla Diecezji Łom­
żyńskiej od 1919 roku, studiuje 69 

alumnów. Studia trwają 6 lat, semi­
narzyści są jednocześnie studenta­
mi Wydziału Teologii Uniwersyte­
tu Kardynał Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie. 

Inauguracja nowego roku aka­
demickiego w WSD w Łomży od­
bywa się od pewnego czasu 16 paź­

dziernika, w rocznicę wyboru Jana 
Pawła II na papieża. (ann) 

Tndą domki jednorodzinne 
Około 200 osób zwiedziło 

ciepłownię miejską w miniony 
weekend podczas dni otwartych. 
Łomżyńska ciepłown i a, opalana 
miałem węglowym należy, w po­
równaniu do innych w kraju, do 
tańszych . Dba też o to, by z jej 
komina wydobywało się do at-

mo sfe ry jak najmniej zanie­
czyszczeń. To, że Łomża jest jed­
nym z trzech miast w regionie 
z Białymstokiem i Suwałkami 
z najbardziej zanieczyszczonym 
powietrzem, to efekt dymienia 
kominów w domkach jednoro­
dzinnych. (ann) 
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Uwłaszczenie z warunkiem 

W 4 lata po uwłaszczeniu 
właściciele pawilonów na dwor­
cu autobusowym w Łomży mają 
dostosować ich wygląd do oto- , 
czenia według projektu, uwzględ­

niającego ~miany, jakie zajdą na 
tym terenie. Dworzec autobu ­
sowy ma stać się nowoczesnym 
Centrum Handlowo-Komunika­
cyjnym. Pawilony powinny kom ­
ponować się z elegancką bry­
łą nowego obiektu oraz łączyć 
z nim funkcjonalnie. To waru­
nek, na jakim Łomża przekazuje 
w wieczyste użytkowanie grun­
ty pod 34 pawilonami, wybudo-

wanymi tymczasowo ponad 20 
ląt temu przez łomżyńskich kup­
ców na dworcu, powiedział pre­
zydent Mieczysław Czerniawski 
na poniedziałkowym (20 paź­
dziernika) brifingu prasowym 
na dworcu autobusowym, pod­
czas którego wręczył pierwszej 
grupie uwłaszczonych podpisane 
wcześniej- akty notarialne. Kup­
cy nic nie zapłacą za działki pod 
pawilonami, gdyż na mocy po­
rozumienia, miasto potraktowa­
ło jako zapłatę inwestycje, poczy­
nione przez nich przez 20 lat. 

Prezydent Mieczysław Czer-

niawski zaprezentował wizuali­
zację Centrum i jego otoczenia 
i powiedział: tak za 4 lata muszą 
wyglądać pawilony na dworcu au­
tobusowym, w przeciwnym razie 
działki wrócą do miasta. Prob­
lem w tym, że Łomża, jak dotąd, 
nie ma partnerów prywatnych do 
budowy Centrum i nic nie wska­
zuje na to, żeby szybko ich znala­
zła . Jeśli nie powstanie Centrum., 
uwłaszczeni kupcy nie będą zobo­
wiązani do "dopasowania" wyglą­
du swoich budynków do "elegan­
ckiej bryły nowego obiektu". Czyli 
barak dalej będzie straszył ... 

Koniec mitu o znakomitym gospodarzu SM Perspektywa w Łomży 

Lokatorskie "nie"! 
Z 70 groszy na 2,10 zł od metra 

kwadratowego mieszkania zapro­
ponowała lokatorom 47 bloków 
z wielkiej płyty na pięć lat wzrost 
stawki na fundusz remontowy Ra­
da Nadzorcza Spółdzielni Miesz­
kaniowej Perspektywa w Łomży. 

Większy fundusz miał przyspie­
s zyć termomodernizację tych 
bloków. Lokatorzy zdecydowa­
nie się sprzeciwili . Władze Spół­

dzielni już wycofały się z propo­
zycji. Podwyżki 300 proc. stawki 
nie będzie. Nie będzie tym samym 
szybkiej modernizacji wybudowa­
nych w peerelu bloków. A to więk­

sze koszty ciepła ... 
Dotąd władze Perspektywy 

chwaliły się niskimi czynszami. 

Między innymi dlatego, że opła­

ta na fundusz remontowy nie była 
podwyższana od 2003 roku! Moż­

na było dzięki temu podwyższać 
opłatę eksploatacyjną, ktOra m.in. 
idzie na zarobki pracowników, 
a czynsze nie rosły bardziej, niż 
w innych administracjach. Mo­
dernizacje budynków były prowa­
dzone na niewielką skalę (wpływy 
na fundusz remontowy wynosiły 
około 2 mln zł rocznie), głównie 
cząstkowe (wymiana prefabryka­
tów między oknami, ocieplanie 
wiatrołapów). To kosztowne i ni­
czego nie załatwia. Lokatorzy sami 
powinni teraz ocenić, czy polityka 

" niskich czynszów" była korzyst­
na dla nich. 

Na marginesie, sposób, w ja­
ki Rada Nadzorcza Perspektywy 
chciała teraz nadrobić zaniedba­
nia jest sprzeczny z prawem spół­
dzielczym, które mówi, że wszy­
scy członkowie płacą jednakowe 
stawki kosztów. Nie można pod­
wyższać stawek jednej, wybra­
nej grupie! 

Zbigniew- Lipski , wieloletni 
prezes SM' Perspektywa i radny 
Rady Miejskiej, w kolejnych kam ­
paniach wyborczych kreował swój 
wizerunek doskonałego gospoda­
rza spółdzielczego gospodarstwa. 
W wyborach 16 listopada nie star­
tuje, bo żaden komitet wyborc.zy 
nie miał dla niego miejsca na li-

- ście. Prysł mit? 
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Finał 

z dedykacją 
"Ave verum cor­

pus'; jedno z najbardziej znanych 
liturgicznych dzieł Mozarta zo­
stało dedykowane przez Orkie­
strę Filharmonii Kameralnej im. 
W. Lutosławskiego w Łomży oraz 
Chór Filharmonii Wrocławskiej 
pod dyrekcją Andrzeja Kosendiaka 
zamordowanemu 3 lata temu wice­
prezydentowi Łomży Krzysztofowi 
Choińskiemu podczas niedzielnego 
(19 października) finałowego kon­
certu Festiwalu Sacrum et Musica 
w łomżyńskiej katedrze. Krzysztof 
Choiński został bestialsko zamęczo­
ny przez bandytów dokładnie nocą 
z 18 na 19 października 2011 roku. 

Galeria Veneda 
nagrodzona 

Wyróżnienie w kategorii Cen­
trum Handlowe Roku otrzymała 
Galeria Veneda w Łomży w pre­
stiżowym konkursie Retail Awards 
2014, orgarrtzowanym od 5 lat przez 
Polską B-adę Centrów Handlowych. 
Konkurs w fachowy i bezstronny 
sposób promuje najlepsze prak­
tyki biznesowe w branży centrów 
handlowych w Polsce. Galerię Ve­
neda wybudowała i zarządza nią 
giełdowa spółka Echo Investment 
z Kielc, największa w Polsce i Euro­
pie firma deweloperska z wyłącznie 
kapitałem polskim. ,Od początku 
Veneda systematycznie organizuje 
weekendowe wydarzenia kultu­
ralne, sportowe, edukacyjne dla 
mieszkańców Łomży i regionu. 

Pracodawcy Roku 
Państwowa Wyższa SzkoJa 

Informatyki i Przedsiębiorczości 
w kategorii "duża firrna'; Edpol 
w grupie firm średnich i w kate­
gorii "mała firma" Hotel Zbyszko 
w Nowogrodzie zdobyły tytuły Pra­
codawcy Roku Ziemi Łomżyńskiej 
w konkursie, organizowanym przez 
Starostwo Powiatowe, Urząd Miej­
ski oraz Powiatowy Urząd Pracy 
w ŁomżY. 

Zrzutka na drogę 
Ponad kilometr drogi przez 

Pawełki w gminie Jedwabne wy­
budowały wspólnie Starostwo Po­
wiatowe w Łomży i Urząd Gminy 
w Jedwabnem. Droga ma nową, 
solidną podbudowę i nową. asfal­
tową jezdnię. Starostwo dało 100 
000, gmina 50 000 zł. Mieszkańcy 
Pawełek czekali na 8 lat. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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201 gimnazjalistów klas z Gimnazjum nr 1 w Łomży i Gimnazjum w Piątnicy 
"wyspowiadało" się "Kontaktom", co ukrywają przed rodzicami i nauczycielami, czego 
nie chcą powiedzieć rodzicom ani nauczycielowi. Ktoś ma myśli samobójcze! 

Nie powiem rodzicom 
"Nie powiem staruszkom, że nie 

poświęcają mi czasu ani ze mną 
nie rozmawiają': "Nie powiem, że 
dziewczyny z klasy mnie nie lubią, 

dokuczają mi. Czasem nie idzie mi 
w szkole, sąazę, że nikt mnie nie 
lubi. Uważam się za tę naj gorszą. 
Nie mówię im Wielu rzeczy, ale nie 
dlatego, że nie chcę, tylko dlatego, 
że ~stydzę się o tym mówić". 

"Z rodzicami rozmawiam tyl­
ko na błahe tematy, gdyż wiem, że 
nie roz",mieją wielu rzeczy. Żyją 
jeszcze starą datą i nie dostosowu­
ją się do dzisiejszych czasów". 

"Mamie powiem wszystko, ale 
tacie ... boję się poruszyć tematy, 
w których sprawił mi przykrość': 
"Że zażywałem alkohol i nar- o 

kotyki, podebrałem ze sklepu żel­
ki, zabrałem ze 'szkoły kredę, okła­
małem księdza'. 

"Nie powiem rodzicom, że 

chciałabym bardo chodzić na za­
jęcia poza domem': 

"Nie mówię, że jestem poniżany, 

że mam problemy z nauką': 
"Nie powiem, że koledzy i kole­

żanki traktują mnie jak gorszą od 
innych. Że jestem poniżana i bita". 

"Nie powiem, co dzieje się 

w szatniach na wuefie". 

dzo osobistych powie 32 (w tym 
1. tylko mamie, bo z tatą nie ma 
kontaktu) na 201 uczniów. 

Uczniów, którzy zadeklaro­
wali , że nauczycielom powiedzą 
wszystko jest już tylko 7! 

Ani rodzicom, ani nauczycie­
lom o swoich osobistych sprawach 
nie powie nigdy nic 8 uczniów. 
O tym, "co dzieje się w domu nie 
powie nauczycielom" 10. 

cielom ani rodzicom , jest wy­
śmiewanie się z nich, dokucza­
nie w szkole. Jeden nie powie 
nikomu, że ma myśli samobój­
cze. Jeden ukrywa, że " ktoś mu 
grozi, że coś mu zrobi". Trzech, 
że "ktoś chce ich pobić". 

Nie powiem 
nauczycielowi 

"Nie mam tajemnic przed ro­
dzicami, ale przed nauczyciela-
mi tak". 

Bez zaufania 

Młodzież strzeże informacji, 
jak spędza czas wolny. Ukrywa 
przed rodzicami i nauczycielami 
swoje pierwsze miłości i spotkania. 

"Nie rozumiem sposobu myśle­
nia nauczyciela. Ja chcę jak najle­
piej, a pan wszystko psuję': 

Rodzicom o wszystkim, tak­
że o własnych problemach bar-

Wśród różnych wymie­
nianych przez uczniów spraw, 
o których nie powiedzą nauczy-

W odpowiedziach ani razu nie 
pojawił się problem choroby, raz 
problem finansowy. 

OGŁOSZENIA --

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 r. Nr 518 j .t.) oraz na podstawie § 13 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r. Nr 207, poz. 21 08 z późno zm.). 

BURMISTRZ CZVŻEWA 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Czyżew. 

- nieruchomość gruntowa dziesiąt pięć tysięcy osiemset czyli 560,00 zł. przetarg wygrał, zalicza się na 
niezabudowana położona sześćdziesiąt pięć 00/100). Dowód wniesienia wadium poczet ceny nabycia nierucho-
w obrębie ewidencyjnym grun- Wadium w kwocie 5 600,00 przez uczestnika przetargu mości. 
tów Czyżew-Osada O łącznej zł (słownie złotych: pięć tysięcy podlega przedłożeniu . komi- Zwrot wadium w przypadku 
powierzchni 0,0814 ha, skła- sześćset 00/1 00) należy wnieść sji przetargowej przed otwar- nie wygrania przetargu nastąpi 
dająca się z działki nr 637/50 w pieniądzu na konto Urzędu ciem przetargu. nie później niż przed upływem 
o pow. 0,0752 ha dla której za- Miejskiego w Czyżewie Nr 54 Nieruchomość będąca przed- 3 dni od dnia zamknięcia prze­
łożona jest księga wieczysta nr 8747 0008 0000 0084 2000 miotem przetargu wolna jest targu na konto wskazane przez 
LM1W/00022385/1 i działki nr 0010 w SS Czyże w Za - dzień uczestnika przetargu. . od obciążeń i zobowiązań. 
669/12 o pow. 0,0062 ł:la dla wpłaty wadium uważa się Wadium ulega przepadkowi 
której założona jest księga wie- dzień uznania konta bankowe- Przetarg odbędzie się w dniu w razie uchylenia się uczestni-
czysta nr LM1 W/00019761/7. go organizatora przetargu tj. 25 listopada 2014 r. o godz. ka który przetarg wygra od za-

Przeznaczenie w planie zago- najpóźniej do dnia 21.11.2014 10.00 w sali konferencyjnej warcia aktu notarialnego. 
spodarowania przestrzennego r. do godz. 24:00. Urzędu Miejskiego w Czyże- Zastrzega się możliwość od-
- teren zabudowy mieszkanio- O wysokości postąpienia de- wie, ul. Mazowiecka 34. woła n ia przeta rgu z waż-
wejjednorodzinnej, bliźniaczej cydują uczestnicy przetargu, Do wylicytowanej kwoty zo- nych powodów. 
i szeregowej z dopuszczeniem i. tym że postąpienie nie mo- stanie doliczony podatek VAT Informacje dO$yczące prze-
usług nieuciążliwych. że wynosić mniej niż 1 % ceny w wys. 23%. targu można uzyskać w Urzę-
Cenawywoławaa-55865,OO wywoławczej,zzaokrągleniem Wadium wpłacone przez dzie Miejskim w Czyżewie, po-

zł netto, (słownie złotych: pięć- do pełnych dziesiątek złotych, uczestnika przetargu, który kój nr 3, tel. (86) 2760536 . 
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Strzelanina i brzytwa 
Trzech policjantów zosta­

ło rannych podczas pościgu za 
mieszkańcem (lat 37) Grajewa 
na drodze krajowej nr 7 pod El­
blągiem. Na grajewianina zwró­
cił uwagę pracownik stacji paliw, 
bo zachowywał się jak pijany. Po­
wiadomił o tym policję i podał 
numery rejestracyjne jego fiata 
uno. Patrol próbował zatrzymać 
go, gdy już wyjechał ze stacji, lecz 
uno zaczęło uciekać. Do pościgu 
włączył się drugi radiowóz. Na 
węźle Małdyty uciekający celowo 
doprowadził do kolizji z radiowo­
zami, twierdzi policja. Policjanci 
zaczęli strzelać ostrzegawczo. Gdy 
zwolnił, zablokowali auto radio­
wozami. Nie chciał wysiąść. Gdy 
wybili szybę i zaczęli go wyciągać, 
dodał gazu, przejechał po nodze 
policjantowi, wydostał się z blo­
kady i znów uciekł. Porzucił auto 
50 km dalej . Zaczął uciekać pieszo. 
Podczas próby zatrzymania zaata­
kował dwóch policjantów brzy­
twą. Poddał się dopiero po odda­
niu strzału ostrzegawczego przez 
jednego z nich. 

Wielu chętnych do 
rządzenia 

6 kandydatów będzie walczyło _--_o 
o stanowisko burmistrza Grajewa. 
Będą walczyć 16 listopada Tomasz 
Cebeliński (nauczyciel, radny, lat 39, 
zgłoszony przez PiS); Marta Gutow­
ska (kierowniczka Warsztatów Tera­
pii Zajęciowej, radna, lat 37, Moje 
Miasto Grajewo); Adam Kiełczew­
ski (aktualny burmistrz, lat 36, Lep­
sze Grajewo); Dariusz Latarowski 
(dyrektor szkoły, radny powiatu, lat 
46, Współpraca dla Grajewa); Mał­
gorzata Rogowska (architekt, właś­
cicielka biura projektowego, lat 49, 
PO); Arkadiusz Rogows.ki (lat 38, 
Nowa Prawica JKM). 

Na burmistrza Szczuczyna 
startują aktualny burmistrz Ar­
tur Kuczyński (lat 37, Razem dla 
Miasta i Gmiąy Szczuczyn) i po­
konany przez niego w 2010 roku 
były burmistrz Waldemar Szczes­
ny (lat 58, PiS). 

Wśród kandydatów na burmi ­
strza Rajgrodu !1ie ma aktualnego 
burmistrza Czesława Karpińskiego. 
Chcą go zastąpić jan Duda (aktuał ­

ny przewodniczący Rady Miejskiej , 

lat 52, Jedność); Ireneusz Glinie­
cki (lat 50, własny komitet); Han­
na Kulesza (lat 57, PSL); Sławomir 
Obrycki (lat 45, PO); Stanisław Ry­
dzewski (lat 57, Sukces). 

W gminie Grajewo walczą o fo­
tel wójta Stanisław Szleter (obecny 
wójt, lat 55, PSL) i Grzegorz Gór­
ski z Popowa (lat 29, PiS). 

,W Radziłowie kolejny raz 
w szranki staną aktualny wójt Ro­
bert Ziemkiewi cz (lat 42, włas ­

ny komitet) i Krzysztof Milewski 
(radny powiatu, lat 38, Gmina Ra­
dziłów 2014). 

W Wąsoszu wieloletni wójt 
Czesław Ołdakowski (lat 61 , Wą­

sosz 2014) nie ma żadnego konku­
renta. (ann) 

Ratowni 

pogotowia ratunko-
wego w Grajewie oddana zostanie 
do użytku 29 października. Znaj­
duje się przy ul. Wojska Polskie­
go, obok policji i straży pożarnej. 
Kosztowała ponad 2 mln zl. 

Jes zcze j e<;ina­
Gama 

Osmy supermarket pod szyl­
dem sieci Gama otworzyła w Graje­
wie miejscowa spółka PSS Społem. 

o teatrze 
Stowarzyszenie Kultura Nieza­

leżna i Grajewska Izba.Historyczna 
zapraszają na inaugurację cyklu 
spotkań "Uwaga (cool)tura" (ul. 
Ełcka 30, poniedziałek, 27 paź­
dziernika, godz. 17.00). Na pierw­
szym spotkaniu o teatrze dla dzieci 
i młodzieży będą mówili reżyser 
i dyrektor TliA w Łomży jarosław 
Antoniuk oraz kierownik artystycz­
ny sceny dziecięco - młodzieżowej 

Teatru Rampa w Warszawie Cezary 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------

Co stało się z Józefem? 
"Chodził &woimi ścieżkami, ałe 

do domu zawsze wracał. Nieraz 
wieczorem psy szczekały, wtedy 
patrzyłem przez okno. To zwykle 
Józef szedl drogą do swojego domu. 
Czasami zachodził do mnie rano 
do obory, gdy robiłem obrządek. 
Częstowałem go papierosem. Żar­
towałem, że jego kobiety nie zrobi­
ły mu śniadania i zapraszałem do 
siebie. Przyszedł może dwa, a mo­
że trzy razy, więcej nie chciał. Wsty­
dził się'; opowiada sąsiad Józefa. 

W poniedziałek, 20 październi­
ka, minęło trzy tygodnie, jak zagi­
nął Józef Szczech (lat 51 ) ze wsi 
Kamińskie.(gm. Grabowo). Nie 
planował żadnego wyjazdu, niko­
mu nie mówił o takich zamiarach. 

Jego dom zamknięty jest na kłódkę· 
Józef jest kawałerem. Od śmier­

ci rodziców mieszkał sam. Wcześ­
niej gospodarzył z mamą. Prowa­
dzili niewielkie gospodarstwo (4 - 5 
ha). Zawsze był niezaradny i inny, 
a przez samotność jeszcze bardziej 
zdziwaczał. Zaniedbał się, zapuścił 

mieszkanie. Ziemię oddał w dzierża­
wę, nie obrabiał. Żył z dnia na dzień. 

Dom józefa, 
na drzwiach 
wisi klódka 

Ma dwie siostry. Jedna mieszka 
pod Grajewem, druga na Śląsku. 
Wcześniej nie interesowały się 
specjalnie życiem brata. Aż ~stat­
nio józef dostał wezwanie do _s~du. 
Odbyły się pierwsze dwie ~prawy 

o majątek. ?~~ _ 
"Co mogło się stać?", zasfai\a­

wiają się mieszkańcy we wsi . .r'S'a­
mi tłumaczą sobie zaginięcie Jófe­
fa. Pewnie przestraszył się i przejął, 
że siostra zabierze mu majątek, nie 
chce jeździć do sądu i się ukrywa. 
Wierzą, że józefowi nic niebez­

piecznego się nie stało. Ale jest co­
raz zimniej, Józef może zachorować. 

Podobno ktoś go widział 

w Grabowie, jak grzebał w śmiet-

Józef Szczech 

niku, szukał jedzenia ... 
józefSzczech ma około 190 cm 

wzrostu i waży około 100 kg, ma 
krótkie, proste, siwe włosy, okrą­
głą twarz, prosty nos i niebieskie 
oczy. Wszyscy, którzy mogą pomóc 
w ustałeniu miejsca pobytu zaginio­
nego proszeni są o kontakt z policją, 
tel. 997 lub komórkowy 112. 

Potrzebna , 

rodzina 
W powiecie kol­

neńskim brakuje rodzin zastęp­

czych. Chętni do podjęcia się takiej 

opieki nad dziećmi mogą zgłaszać 

się do Powiatowego Centrum Po­

mocy Rodzinie w Kolnie. W rodzi­

nach zastępczych powiatu przebywa 

40 dzieci. 

Będą wiatraki 
"Będą wiatraki, czekają na nie 

mieszkańcy gminy, bo to źródło 

dochodu. Pierwsze turbiny staną 

w 2015 r:; powiedziała sekretarz 

gminy Grabowo Alina Turowska. 

Nowa dro 
Mieszkańcy W szeborPw~ (gm. 

""I"' - "': 

Kolno) mają już nową drO~ę.~al-
tową za-gminne pieniądze. ' .;: , 

Finisz kadencj i 
W Karwówie boisko, place za­

baw w Porytem i w Smolnikach, 

a w Barzykowie .miejsce rekreacji 

z ałtaną, to ostatnio zakończone 

Stawiski. 
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Bezsens z kartą 
dużej rodziny , 

. Chcę podzielić się ciekawos't­
ką, która spotkała mnie, kiedy 
chciałem uzyskać kartę dużej ro­
dziny"" Wydziale Spraw Społecz­
nych w Łomży. Dotyczy zniżki na 
korzystanie z różnych jednostek 
użyteczności publicznej, jak ko­
munikacja MPK. Otóż zniżka obo­
wiązuje tylko w mieście i poza nim 
nie można się poruszać autobusem 
miejskim. Kiedy nawet mieszkał­
bym w Łomży, nie mogę kupić bi­
letu ulowego dla dużych rodzin 
do Marianowa. W Urzędzie Mia­
sta poinformowano mnie, że mogę 
uzyskać ogólnopolską kartę dużej 

rodziny. Jednak pani w komunika­
cji stwierdziła, że nie honorują ta­
kich kart. Widzę tu bezsens, który 
pokazuje, że Łomża może stano­
wić państwo w państwie. 

MarekO. 
(nazwisko do wiadomości redakćji) 

Łomża 

Od redakcji: czekamy na-szyb­
kie ustosunkowanie się do tego 
oczywistego absurdu przez Urząd 
Miasta w Łomży. 

o policji W Kolnie 

Jest takie małe, bardzo czyste 
miasteczko na Mazowszu, admi­
nistracyjnie w Podlaskiem, ze Św. 
Florianem jako patronatem Kol-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

no. Urodziłam się w nim i prze­
żyłam podpalenie pierwszego 
komisariatu milicji przez party­
zantów, wtedy zwanych bandyta­
mi. Rodzice mieszkali Vi tym sa­
mym domu. 

Po wielu latach na ziemi mo­
ich przodków postawiłam domek 
kurpiowski. Mój mały wnuk po­
wiedział wtedy: "Baba, tu będzie 
nasz dom". Wraca do niego całe 
swoje dziewiętnastoletnie życie. 
Mieszka w Niemczech, ale na­
uczył się języka polskiego i cieszy 
się na każdy przyjazd. Tym ra­
zem radość była wyjątkowa. Zdał 

ważne dla niego egzaminy, wy­
remontował własnoręcznie sta­
re auto, które zdobył ciężką, fi ­
zyczną pracą i jechała z nim jego 
dziewczyna. Dla mnie wiózł wo­
reczek z nakrętkami plastikowy­
mi, bo zauważył, że zbieram je od 
dawna w ramach znanej tutaj ak-

. cji charytatywnej. Nie zapomniał 
o ni~j w czasie przerw śniadanio­
wych w swojej firmie. A teraz wy­
gląda na to, że będzie musiał swój 
wymarzony urlop spędzić gdzieś . 
indziej. Do przyjemności bowiem 
nie należy fakt, że za każdym ra­
zem wjeżdżając do Kolna jest kon­
trolowany przez patrol policyjny. 
Pierwszy raz to był po prostu szok, 
szczególnie dla jego nie mówiącej 
po polsku dziewczyny. Za drugim 
razem także dla jadących z nim 
polskich przyjaciół. 

. Czy w tej cudownej europej­
skiej swobodzie należy zwykłego 
obywatela pytać o· cel przyjazdu 
do miasta oraz wymuszać adres 
jego pobytu? Rozumiem, jeżeli 
jest się oskarżonym. 

O kulturze zatrzymania i zwro­
tach grzecznościowych nie wspo­
mnę nawet, ale serdecznie radzę 
ośrodkom kształcenia służb pań­

stwowych wprowadzić przedmiot 
kultury dnia codziennego. . 

Na progu swego dorosłego ży-

cia mój wnuk będzie już zawsze 
sobie kojarzył polskie auto poli­
c}>jne z zatrzymaniem i kontrolą . 

Pomimo doznanej przykro­
ści, życzę wszystkim czytającym 

"Kontakty" dużo otwartości na in­
ny świat , niż tylko własny, dużo 

radości i słońca w sercu. 
Czytelniczka z TUTośli 

(nazwisko do wiadomości redakcji) 

Pieniacz, 
sąd i życie 

Jestem pacjentem szpitala 
w Łomży. Jak się parę tygodni le­
ży w szpitalu to można dużo się 
dowiedzieć ... Aż włos się jeży na 
skórze! I złość bierze człowieka! 
Mój znajomy został dziś przy­
wieziony do szpitala z zawałem. 
Sam go namawiałem, żeby przy­
szedł do szpitala na "przepychan­
kę" tętnic sercowych, bo w Łom­

ży można to zrobić bez czekania 
3 miesiące , jak w Białymstoku. 

I dziś rano wzięły go bóle zawa­
łowe, szybko karetka, przywieźli 
do szpitala w Łomży, już wiozą go, 
żeby zrobić te koronografię . I nie 

wyobrażacie sobie, co się dzie­
je! Nie ma na oddziale ani jed­
nego lekarza, który robi koro­
nografię! W biały dzień! A pisali 
w gaze~ach i w telewizji białosto­

ckiej podawali, że tyle milionów 
ta koronografia kosztowała. I co? 
Jak przyszła potrzeba, człowiek 
umiera, bo lekarzy nie ma? To 
mój znajomy, wiec przeżyWałem 
tym bardziej. Poszedłem do pie­
lęgniarek zapytać, co to za szpi­
tal, że lekarzy w biały dzień nie 
ma, a pacjent umiera. I tu jest naj ­
ciekawsze, co mi odpowiedziały: 

obydwaj są w sądzie na rozpra­
wie! Okazało się, że ktoś od 4 lat 
ciąga tych dwóch lekarzy po są ­
dach, jak to się mówi. Pieniacz, 
co ze wszystkimi się sądzi z by­
le powodu. Wiadomo demokra­
cja, każdy może podać każdego 
do sądu i sąd musi sądzić , ale ~ie 
może być tak, że jak ktoś jest głoś­
ny i awanturnik to zaraz przez 
niego mają·inni cierpieć, a szpital 
musi się zatrzymać ! Czy to pra­
wo musi być takie ślepe? Mojego 
znajomego musieli przewieść do 
Ostrołęki tylko dlatego, że przez 
jakiegoś pieniacza lekarze, którzy 
powinni się nim zająć, cały dzień 

musieli po raz enty odpowiadać 
na zarzuty pieniacza. Nie może 
tak być, żeby pieniactwo jednego 
człowieka blokowało pół szpitala! 

Antoni W. 
Łomża 

OGŁOSZENIA WYBORCZE 
Redakcja Tygodnika "Kontakty" oferuje usługi w zakresie 

PRZYGOTOWANIA PUBLIKACJI WYBORCZYCH 
wkładek tematycznych, 

ulotek, artykułów sponsorowanych, itp. 

Zapewniamy: 
fachowe opracowanie redakcyjne tekstów, 

m.in. pod względem poprawności 
językowej oraz ich korekty; 

przygotowanie do druku zdjęć; 
opracowanie grafiane; 

oraz skład komputerowy 
i druk. 
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XX Bieg Niepodległości 
w piątek, 24 października, ju­

bileuszowy XX Bieg Niepodle­
głości organizuje gmina Sokoły. 

Jak zawsze, rozpocznie się o godz. 
9.30 w Bazylice Mniejszej w Soko­
łach mszą świętą dziękczynną za 
odzyskanie przez Polskę niepod­
ległości. Biegi uliczne ulicami So­
kół rozpoczną się o 10.30. 

W I Biegu w 1995 roku wystar­
towało 457 biegaczy. W 2003 r. po­
biegło 929. W tym roku czwarty raz 
w Biegu VIP (l 100 m) wystartują 
wójtowie, burmistrzowie, duchow­
ni, kierownicy instytucji. 

Piękny szczęśliwy maj 
"Dlaczego teraz ludzie nie bio­

rą ślubu w maju. To najpiękniej­
szy miesiąc? ", zastanawia się Cze­
sława Leśniewska ze wsi Gołasze 
Dąb (gm. Kulesze Kościelne). 

Ona właśnie w maju 62 lata te­
mu ślubowała. Pamięta, że kwit­
ły wszystkie kwiaty w ogrodach 
i na łąka,ch . Tylko bez' już prze­
kwitł. 

"To był poniedziałek, 28 maja, 
Zielone Świątki. I takie szczęśliwe 
życie. Mąż miał sześcioro rodzeń ­

stwa. I tylko on jeden żyje", mó­
wi Czesława. 

"Stary" burmistrz nie startuje 

Stanisław ma 96 lat. Jest zdro­
wy, ws~ystkim się interesuje, nie 
stosuje żadnej diety. 

"Lekarz żartuje, że ma żołądek 
jak osiemnastoletni chłopak': opo­
wiada Czesława. Ojciec Stanisława 
zmarł młodo i on zajmował się go­
spodarstwem (21 h) . Bracia poszli 
do dziedziczek, siostry powycho­
dziły za mąż, a Stanisław z Czesła­
wą gospodarzył. Dziś gospodar­
stwo prowadzi ich syn Czesław. 

W wyborach 16 listopada o sta­
nowisko burmistrza Szepietowa 
nie będzie ubiegał się dotychcza­
s~wy burmistrz Stanisław Roch 
Wyszyński, który wiele zrobił dla 
miasta. Będą rywalizować sekre­
tarz gminy Ryszard Grodzki i Ro­
bert Wyszyński. 

"Nie ma czasu na naukę. Towa­
rzystwo Przyjaciół Ziemi Szepie­
towskiej nie wystawiło swojego 

kandydata na burmistrza, tylko 
poprze kandydaturę Grodzkiego, 
który reaktywował Towarzystwo 
i jest naszym członkiem", powie­
dział prezes Towarzystwa Sławo­
mir Proniewski. 

Prezes ma nadzieję , że po wy­
borach w Szepietowie zostaną 
zrealizowane wcześniej zgłaszane 
propozycje Towarzystwa, a głów­
nie remont dróg. 

" Maj zawsze jest piękny ... "; 
uśmiecha się do wspomnień Cze­
sława Leśniewska. 

Droga 

ze zgody 
3,5 km drogi po­

wiatowej z Wysokiego Mazowie­

ckiego (w tym f km ulicy Szpitalnej) 

do wsi Jabłoń Kikolskie wybudowali 

wspól!Jie powiat, gmina i miasto 

przy dofinansowaniu (ponad 2,6 

mln) wojewody podłaskiego. 

Most na Kukawce . 
Nowy most na rzece Kukawka 

w Kułakach otworzyli wojewoda 

Maciej Zywno i burmistrz Ciecha­

nowca Mirosław Reczko, a poświę­

cił nowy proboszcz parafii Winna 

Poświętna ks. Bohdan Sawicki. 

Oddaj krew 
W niedzielę, 26 października 

(godz. 8.30 - 13.30),. w Nowych 

Piekutach można oddać krew. 

Ambulans stał będzie na parkingu 

-- POWIATZAMBROWSKI ----------------~-------------------------------------------------------------------------

Gorący fotel lN'adzy . 
Ostra rywalizacja rozegra się 

16 listopada o stanowisko burmi­
strza Zambrowa. Z dotychczaso­
wym burmistrzem Kazimierzem 
Dąbrowskim (od czterech kaden­
cji), za rządów którego miasto 
przeżywa wielki rozkwit gospo­
darczy i kulturalny oraz jest ewe­
nementem w skali kraju, bo nie ma 
złotówki zadłużenia (a na koniec 
ubiegłego roku było 2 mln nad ­
wyżki), rywalizuje trzech kandy­
datów: obecny wicestarosta zam­
browski Stanisław Rykaczewski 
(PiS), adwokat Mieczysław Gliń­
ski (PO) oraz nauczyciel (wicedy­
rektor Zespołu Szkół Nr l im. gen. 
S. Roweckiego "Grota", kandydo­
wał na burmistrza 'w poprzednich 
wyborach, był radnym, ale w ubie­
głym roku zrezygnował z manda­
tu) Sławomir Baran (PSL). 

Z wójtem gminy Zambrów Ka­
zimierzem Dmochowskim (od 
pięciu kadencji) będzie mierzył 
się drugi raz nauczyciel wycho­
wania fizycznego Jarosław Kos ze 
wsi Przeździecko Mroczki. 

Wójt gminy Szum owo Zdzisław 
Lutostański (od trzech kadencji) 

Zwykły rok 

-ma aż czterech konkurentów: Ja­
rosława Cukiermana z Ostrożne­
go, Marka Krajewskiego z Krajewa 
Budziłów, Pawła Mieczkowskiego 
z Szumowa i Radosława Sutkow­
skiego z Szum owa. 

O stanowisko wójta gminy Ko­
łaki Kościelne ubiega się sześciu 
kandydatów: mąż obecnej wójt 
Krzysztof Wasiulewski, Andrzej 
Długobors ki i Tadeusz Jan Dłu -

Rok wyborów 

goborski (obaj ze wsi Ćwikły Kra­
jewo) , Kazimierz Edward Gał­
czyk i Sylwester Jaworowski (obaj 
z Zambrowa) oraz Mariusz Pie­
chociński ze wsi Pod łatki Duże. 

W gminie Rutki wójtem pragnie 
pozostać nadal Tadeusz Zelerowicz, 
z którym o to stanowisko zmierzą 
się Krzysztof Czajkowski, Teresa 
Grodzka i drugi raz Dariusz Mo­
dzelewski (wszyscy z Rutek). 

Kamienny 
płot 

Budowa oryginal­
nego ogrodzenia z kamienia pol­
nego wokół zabytkowego kościoła 
w Tabędzu dzięki pomocy gmi.ny 
Zambrów, zakończona. Obok koś­
cioła wygodny parking, w pobliżu 
odnowiona świetlica , nowy garaż 
na samochód strażacki, przez wieś 

• prowadzi chodnik. Tak w kilka 
miesięcy zmieniło się w Tabędzu. 

Jedzą jabłka 

l 436 uczniów z 18 szkól 
w powiecie zambrowskim otrzy­
ma w szkole za darmo jabłka lub 
marchewki do schrupania w ra­
mach unijnego programu "Owoce 
i warzywa w szkole". Mogą·otrzymać 

także gruszki, borówki amerykań­
skie' truskawki, paprykę, rzodkiew­
ki, pomidory, kalarepę oraz soki 
owocowe i warzywne. 

Wandale na 
przystanku 

Nowy przystanek autobusowy 
(przeszklony, z ławeczkami) stanął 
w Cieciorkach. Po kilku dniach 
wandale 
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Pozwał do sądu 
policjantów, 
by dać im do 
myślenia za ... 
niemyślenie! 

Ewa i Marek z Kolna 27 lip­
ca 2012 roku byli pięć lat po 

rozwodzie. Rozwód był bez orze­
kania o winie. Nie mają podzia­
łu majątku. Żadne z nich nie ma 
ograniczonych praw rodzi<;iel­
skich. Marek mieszka oddziel­
nie. Ich dwaj synowie (15 i 16 rat) 
mieszkają z matką. 

Tego dnia Marek poszedł do 
byłej żony. Rozmawiali o dzie­
ciach. Pokłócili się. Zdenerwo­
wana Ewa wsiadła na rower. Po­
jechała na policję, żeby naskarżyć 
na byłego męża. Marek nie po­
czuwał się do winy. Sądził, że by­
ła żona wykorzystuje sytuację, by 
złożyć na niego skargę na policję, 
a potem pokazać w sądzie rodzin­
nym jako dowód przemawiający 
za pozbawieniem go władzy ro­
dzicielskiej. Był na tym punkcie 
przeczulony. Nie chciał stracić 
synów. Pojechał za nią samocho­
dem, żeby wyjaśnić, że oskarża go 
niesłusznie. Kazano mu czekać na 
przyjęcie skargi. Właśnie zawia­
domienie składała jego była żo­
na. Czekał, czekał, nie doczekał 
się. Wyszedł z komendy. Zobaczył 
rower pod komendą. Kupił go dla 
synów, gdy byli jeszcze małżeń ­

stwem. Aż się w nim zagotowało 
ze złości. Włożył rower do samo­
chodu. Ewie wysłał sms-a, że go 
wziął. "Chciałem w tym momen­
cie, żeby wracała do domu piecho­
tą. To była moja zemsta za fałszy­
we oskarżenie'~ 

P o kilku dniach złość mu minę­

ła". Zawiózł rower synom. Ale 
dostał wezwanie na policję. Poli­
cjant powiedział mu, że jest podej ­
rzany o kradzie~ roweru wartego 
200 zł. Wyjaśnił, jak było. Poka­
zał sms-a. Przyznał, że złość, ow­
szem, chciał wyładować, ałe pr?:e­
cież nie ukradł. Przecież to był ich 
wspólny rower. A ściślej, jego ro­
wer, sam go kupił. Tłumaczył, że 
jak się uspokoił, oddał. Nic nie 
pomoglo. Sprawa trafiła do sądu. 
Został zaocznie ukarany karą na­
gany. Była żona była górą! Zdoby-

NJ 

W szponach zmowy 
ła kolejny argument, żeby odebrać 
mu synów, rozumował. Odwołał 
się. Sprawa trafiła na rozprawę. 
Sędzia, po przeprowadzeniu po­
stępowania dowodowego orzekł, 
że kradzieży nie było i uniewinnił 
Marka. Żaden złodziej nie zawia­
damia okradanego, że go okradł, 
stwierdził. W postępowaniu Mar­
ka nie dopatrzył się też zamiaru 
kradzieży.' Zaapelował do zwaś­
nionych byłych małżonków, by 
kontrolowali swoje postępowanie. 

- Policja nie odwołała się. Wy­
rok się uprawomocnił. 

Marek miał jednak poczu ­
cie krzywdy. Tym bar­

dziej , że sprawa z rowerem od­
daliła go od synów. Zaczęli go 
unikać. Doszedł do wniosku, że 
stracił w oczach synów przez nie­
profesjonalne zachowanie poli­
cjantów! Przecież mieli na tacy 
wszystkie dowody, świadczące 
o jego niewinności . Powinni od­
dalić .fałszywe zawiadomienie je­
go byłej żony o kradzieży roweru. 
Tymczasem policjant prowadzą ­

cy postępowanie tłumaczył mu, 
że ... ona się tego domagała . Czy­
li wbrew dowodom działał pod 
dyktando byłej żqny, która chcia­
ła się na nim odegrać. Dlaczego? 
W czym jej dowody były lepsze od 
jego dowodów? Napisał na poli­
cjanta i komendanta powiatowe­
go w ~olnie skargę do prokura-

tury. Zarzucił im przekroczenie 
uprawnien. Skarga trafiła do Pro­
kuratury Rejonowej w Zambrowie, 
która odmówiła wszczęcia śledz­
twa "wobec braku znamion czy­
nu zabronionego"."Organ prowa­
dzący postępowanie nie dał wiary 
składanym przez Marka S. wyjaś­
nieniom i w związku z tym został 
skierowany wniosek o jego uka­
ranie. Bezstronny i niezawisły sąd 
przeprowadził rozprawę, przesłu ­

chał świadków, ocen ił zgromadzo­
ny materiał dowodowy i uniewin ­
nił go dając wiarę jego słowom", 
uzasadniła asesor zambrowskiej 
prokuratury, dodając, iż zgodnie 
z wyrokiem Sądu N~jwyższego 
z 27 maja 1955 roku, "do przekro-

. czenia uprawnień by doszło, gdy­
by funkcjonariusz nie wykonał 
czynności lub wykonał je nienale­
życie", a przekroczenie takie było­
by prz.estępstwem tylko wówczas, 
gdyby skutkiem była "szkoda dla 
interesu publicznego lub prywat­
nego'~ Ani jednego, ani drugiego 
w postępowaniu policjantów pro­
kuratura nie stwierdziła. 

Oczom nie wierzyłem. Proku­
rator powołał się na wyrok 

sądu stalinowskiego z 1955 roku! 
Nic dziwnego, że żadnej szkody 
nie widzi. To nie były słowa prze­
ciwko słowom, ale fakty przeciw­
ko faktom. Biorąc stronniczo stro­
nę mojej byłej żony, wyrządzają 

szkodę mnie, moim synom i wy­
miarowi sprawiedliwości", uważa. 

Pozwał policjanta prowadzą-
. cego postępowanie, komendanta 

powiatowego, który podpisał się 
pod wnioskiem o ukaranie oraz 
byłą ż6nę, która według niego fał­
szywie go oskarżyła, do sądu za 
naruszenie dóbr osobistych. Do­
maga s ię przeprosin oraz wpłaty 
przez wszystkich pozwanych po 
1 000 zł na cele społeczne. 

Proces rozpoczął się tydzień te­
mu w Sądzie Okręgowym w Łom­
ży. Wszyscy pozwani wnieśli o od­
dalenie powództwa w całości. 

M arek zapisał się do stowa­
rzyszenia · ojców walczą­

cych o równe traktowanie oboj­
ga rodziców w sprawach o opiekę 
nad dziećmi. "WalCZynly o to, aby 
organy ścigania i sądy zerwały 
ze stereotypem, że gdy docho­
dzi do rozwodów, kobieta jest do­
bra, a mężczyzna zły, że kobieta 
ma prawo do wychowania dzieci, 
a mężczyzna, choć nic nie zwalnia 
go z płacenia alimentów, jest te­
go prawa faktycznie pozbawiany. 
Wierzę, że wyrok w mojej sprawie 
da do myślenia i policji, i prokura­
turze, że coś się zmieni na korzyść 
ojców': mówi. ° wyroku Sądu Okręgowe­
go poinformujemy. 

KAROL ZARĘBA 
(Imiona zostały zmienione) . 
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H SI RIA 
"New York Times", największa amerykańska gazeta, o dramatycznej historii naszego 

regionu: tu leżą ofiary, o których wielu Polaków wolałoby zapomnieć z obawy o dobre 
imię swoich rodzin i swojego narodu. Niewygodne te groby ... 

Zbigniew Kulikowski stanął nad 

brzegiem błotnistego dołu, na 

którego dnie trójka ludzi cierpli­
wie oczyszcza pożółkłe kości z kil­

ku splecionych ze sobą szkieletów. 
Nieco ponad rok prowadzonych 
tutaj prac ekshumacyjnych dopro­
wadziło do wydobycia szczątków 
ponad 280 osób pochowanych 

w masowych grobach ofiar nazi­
stów, sowietów i polskiej bezpie­

ki: Wtem jeden z mężczyzn w bia­
łym kombinezonie ochronnym 
podbiega do towarzyszy, z trudem 

łapiąc oddech. W ogrodzie poło­
żonym na tyłach bloków mieszka­
niowych, zbudowanych na terenie 

należącym niegdyś do li czącego 

sobie ponad sto lat więzienia, zna­

leziono więcej zwłok, informuje. 
Słysząc to Kulikowski, prokurator 
badający tę sprawę, chwyta się za 

głowę: "To już nie zwykły cmen­
tarz. To pola śm ierci!" 

Cmentarz, odkryty na terenie więzienia. Fot. PAP 

W pewnym sensie prace eks­
humacyjne na terenie za­

kładu karnego w Białymstoku, za­

łożonego przez cara w 1912 roku 
i działającego do dziś z liczbą 680 

osadzonych, tyleż mówią o pol­
skiej przeszłości co o teraźniejszo­

ści. Wydobywane z masowych mo­

gił ofiary nie ginęły tylko podczas 
wojny z rąk nazistów czy sowietów, 

o których Polacy mają wyrobione 
i jak najgorsze zdanie, lecz zosta­

ły zamordowane przez swoich , już 
po wojnie. To Polacy zgładzeni 
przez Polaków. Dlatego wielu wo­

lałoby uniknąć drobiazgowego ba­
dania przeszłości . Potworne znale­

ziska, o których prasa donosiła od 

lipca ubiegłego roku, nie przyciąg­

nęły większej uwagi, choć morder­

cy i ich ofiary mogły być przecież 
krewnymi ludzi przemieszczają ­

cych się co dzień pobliską , ruchli­

wą ulicą Kopernika. 
,,0 tym się nie mówi. Takie te­

maty nie pojawią się w codzien ­

nych rozmowach. Niektórzy !u­
dzie nic na ten temat nie wiedzą, 

io nych to nie o bchodzi, jeszcze 

inńi chcą o tym zapomnieć", za­
uważa Maciej Białous, socjolog 

z Uniwersytetu w Białymstoku 

i autor badania na temat społecz­

nych postaw mieszkańców Biało ­

stocczyzny. 

Ekshumacje w białostockim 
więzieniu są skutkiem 10 lat pra­

cy Marcina Zwolskiego, history­
ka z Instytutu Pamięci Narodowej. 
Zwolski oraz inni naukowcy bada­
jący powojenne zbrodnie na pół­

nocnym wschodzie Polski z po­

czątku otrzymywali pogróżki, a w 
ich okna celowano cegłami. Na­

wet teraz, gdy urodzone po wojnie 
pokolenie dożywa późnej starości , 

dociekliwość na temat tego, co się 

naprawdę stało, budzi niechęć. 
"Wielu ludzi sądzi, że bezpiecz­

niej w: ogóle na ten temat n ie roz­

mawiać. Niektórzy mogą mieć 

obawy, czy nie dowiedzą się w ten 
sposób czegoś złego o swoich ro­

dzinach albo o swoich sąsiadach", 

mówi Zawolski. 

T eren śledztwa: Wstęp wzbro­
niony'; głosi napis na parka­

nie ogradzającym błotniste pole. 
Ogród został ogołocony z trawy 
i drzew. Usunięto chlewnię i dwa 

silosy należące niegdyś do więzien ­

nych zabudowań. Pozostawiono 

jedynie niewielki drewniany do­
mek, kiedyś miejsce odpoczynku 
strażników, wzniesiony nad piw­
niczką, gdzie znaleziono 'szczątki 

trzech kolejnych ciał. 

"Do moi.ch zadań należy usta· 
lenie płci, wieku, wzrostu ofiar, 

wszelkich d anych, które mogły· 
by nam podpowiedzieć, jak oni 

wygl ąda li i w jaki sposób zmar· 
li. Proszę bardzo, to pęknięte że­

bro. A tutaj widać, że tej osobie 

wybi to zęby trzonowe", wyjaśnia 

antropolog Iwona TeuJ, zajmująca 

się w tej chwili kompletowaniem 
układan ki z odnalezionych kości . 

Zanim rozpoczęto ekshuma· 

cje, Zwolski poświęcił dziesięć lat 
życia na stud iowanie archiwów 

polskiego podziemia, analizo· 
wanie dokumentów wojskowego 
wywiadu, materiałów sądowych , 

dzienników prowadzonych przez 

strażników więziennych. Na tej 
podstawie może' podejrzewać, jak ~ 

wielu ludzi tutaj zginęło i dlacze­
go pochowano ich w tajemnicy. 
Chodziło o to, by nikt nie czcił pa­

mięci tych zmarłych , uważa An· 
drzej Ossowski. 
7 abijanie zaczęło się jeszcze we 
L..Jwrześniu 1939 roku, kiedy woj· 
ska radzieckie przekroczyły granicę 

. Polski, by zająć wschodnią część te­
go kraju. Naukowcy dysponują listą 
około 100 nazwisk ludzi, których 

wtrącono wtedy do więzienia, a po­
tem uznano za zaginionych, gdyż 
ich ciała nie spoczęły na pobliskich 
cmentarzach. Wśród ofiar znaleźli 
się urzędnicy, żołnierze oraz wszy­
scy ci, którzy im pomagali. Między 

rokiem 1941 a 1944 przyszła pora 
na nazistów i wtedy mordowanie 
ąabrało tempa. 

"Wiemyo przynajmniej 6 000 lu­
dzi. Większość z nich stracono i po­

grzebano w lasach'; mówi Z~olski. 
Na:ziści wybili wtedy większość 

Żydów, pozostałych wywieźli do 
obozów koncentracyjnych. 

W połowie lat 50. więźniów 
mordowano w czterech ścianach , 

najprawdopodobniej w piwni­

cach należących do gmachu ad ­
. ministracji zakładu karnego, bo 

teren ogrodu był teraz widoczny 

z okien zbudowanych w pobliżu 

bloków mieszkaniowych. 
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"Oto jak to wszystko się odby­
wało: więźniów przeprowad za­

no przez podwórze do głównego 
budynku, a następnie do piwnicy. 
Wtedy podjeżdżał tu samochód 
z tajniakami w czarnych płasz ­

czach. Pozostawiali pojazd z włą­

czonym silnikiem , wchodzili do 

środka, strzelali skazańcom w gło­

wę i szybko opuszczali więzienie'; 

opowiada major Wojciech Janu­
szewski, który na pracy w biało­

stockim więzieniu spędził 20 lat, 
a przy obecnym śledztwie służy 
jako oficer łącznikowy. 

W 1956 roku, po zmianie kur­

su w radzieckiej polityce, mordo­
wanie ustało. 

Tymczasem prokurator Kuli­
kowski przedziera się przez 

pole w ubłoconych butach. Trzech 
jego ludzi właśnie walczy z twar­
dym gruntem między dwoma 
ozdobnymi krzewami, posadzo­

nymi w sąsiedztwie nowoczesne­
go apartamentowca z czerwonymi 
balkonami. Nad ich głowami ktoś 

przed chwilą rozwiesił pranie. Ku­

liko~ski najpierw patrzy na rząd 
ogródków, a później na rozkopa­

ny teren ekshumacji parę metrów 
dalej , w stronę dawnego więzienia. 
Pozostało im jeszcze tak wiele nie­

ruszonego tereńu do przeszukania. 

"To miejsce jest jak muzeum woj­
ny, upamiętniające nonsens, jakim 
jest wojna. Ci ludzie najpierw byli 

sprawcami mordów, a potem sami 

zostali zamordowani . Jedna cho­
ra ideologia zastąpiła drugą", mó­

wi Zbigniew Kulikowski. 

RICKLYMAN 
(New York Times) 
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Życie dla rodziny, dla Polski 
M

iał 20 lat, gdy zmarł ojciec. 
Został głową rodziny. Do­

stał odroczenie z wojska jako je­
dyny żywiciel. Nie miał czasu na 
kawalerkę. Nie zauważył, jak na­
przeciwko, dosłownie przez dro­
gę u sąsiadów Gałązków dorastała 
sześć lat młodsza, śliczna Krysia. 
W wieku 24 lat musiał, niestety, 
iść w kamasze. 

,,wojsko dużo mi dało. Przetar­
łem się między ludźmi. Szerzej 
spojrzałem na świat", wspomina 
Jan Dłużniewski z Sierzput Sta­
rych (gm. Łomża) . 

Skończył szkołę podoficerską, 

wrócił pó dwóch latach jako ka­
pral rezerwy. Wtedy ją dostrzegł. 

Gminni urzędnicy dostrze­
gli energicznego, inteligentnego 
chłopaka z Sierzput. Za ich na­
mową został sołtysem i bibliote­
karzem. U Dłużniewskich otwarty 
został punkt biblioteczny. 

Krysia lubiła czytać książki. 
"Tak się rozzuchwalił, że sam 

przychodził do nas i przynosił mi 
nową książkę do czytania!", śmie­
je się Krystyna . 

Pobrali się 11 kwietnia 1964 
roku. "Nie· mieliśmy nic i na gło­
wie spłatę mojego stryja, które­
mu należało się pół gospodarstwa. 
Też mu było ciężko, zagospoda­
rowywał się na nowym siedlisku. 
Potrzebowałem szybko pieniędzy. 
Postawiłem na hodowlę świń", 
wspomina Jan. 

To była nowość we wsi. Nikt na 
taką skafę nie hodował świń. Są­
siedzi najwyżej trzymali po kil­
ka. Miał dobrą rękę. Korzystał 
z rad agronoma. Dobrze karmio­
ne tuczniki swzybko szły na sprze­
daż. Spłacił stryja w rok. Sąsiedzi 
zaczęli iść w jego ślady. .. 

"Trzeba się było nanosić wiader. 
Kartofle parowane były w parni­
ku i wiadrami noszone do chle­
wa. Świnie stały w kojcach po kil­
ka. Jak czasem nie uważałam, to 
mnie przewracały z tymi wiadra­
mi", wspomina Krystyna. 

Harówka przy świniach posta­
wiła ich na nogi. Z czasem odku­
pił od stryja, który z rodziną prze­
niósł się do Łomży, jego część 
rodzinnego gospodarstwa. 

Raptem coś zaczęło się psuć. 
Maciory trudno było zapłod­
nić , w kojcach było mniej pro­
siąt. Doszedł do wniosku, że nie 
należy przeciwko losowi walczyć. 

Nic na siłę. Zainteresował się ho­
dowlą k.rów. Kupił kilka cieląt ra­
sy mlecznej. Wyhodowali z nich 
wspaniałe k.rowy. Stał się najwięk­
szym we wsi dostawcą mleka do 
piątnickiej mleczarni. 

W pracy i w trosce o wycho­
wanie córek Agnieszki, 

Barbary, Joanny i Małgorzaty, 
upłynęło im 50 lat. Kochali pracę 
w gospodarstwie, dlatego zawsze 
mieli efekty, uważają. Córki po­
wychodziły za mąż. W rolnictwie 

została tylko Małgosia. Z mężem 
prowadzi w sąsiednim Szczepan­
kowie mleczną fermę. Mają 150 
k.rów i supernowoczesne urządze­
nia w oborze. Takie, o jakich Jano­
wi i Krystynie nawet się nie śniło. 

Przekazali im ziemię, ale sobie 
zostawili 8 arów. Jan uprawia tam 
wszystko, co potrzebne w kuchni. 
Jak zawsze, ma dobrą rękę. 

S
ą jedną z siedemnastu par, któ­
re 15 października 2014 roku 

zostały zaproszone przez wójta 
gminy Łomża Jacka t'lowakow­
skiego i kierownika Urzędu Sta­
nu Cywilnego do Urzędu Gminy 
na uroczyste spotkanie z okazji 
Złotych Godów. 

W szyscy zaczęli budować 

swoje rodziny w trudnych i bied­
nych latach 60. na wsi pod strze­
chą, na niewielkich gospodar­
stwach, obciążonych rodzinnymi 
spłatami. Na wsi, która w pogar­
dzanej i ośmieszanej dziś "ko­
munie", dostała szansę rozwoju. 
Skorzystali z niej, przesiedli się 
z drabiniastych wozów na trakto­
ry. Unowocześnili produkcję. ~a­
ko pierwsze pokolenie w historii 
chłopów polskich, masowo posła­
li dzieci do szkół średnich i na stu­
dia. Udało im się życie, bo kochali 
się, kochali pracę na roli i byli ot­
warci na świat. 

15 października 17 "złotych" 
par z rąk wójta Jacka Nowakow­
skiego otrzymało Medale za dłu-

goletnie pożycie małżeńskie , 

przyznane przez prezydenta Rze­
czypospolitej Polskiej. 

Tak prezydent RP nagradza 
trud życia dla rodzin, prawdzi­
wego życia dla Polski. 

MARIA KACZYŃSKA 

Jan i Krystyna Dłużniewscy z Sierzput Starych (pierwsi z lewej) na Złotych Godach w Urzędzie Gminy w Łomży. Z nimi i wójtem jackiem Nowakowskim 
oraz kierownikiem USC Heleną Kiersztan jubileusz świętowali: Henryk i Elżbieta Dębowscy, Kazimierz i Teresa fabłeccy, Edward i Helena Wałkuscy 

z Konarzyc, janusz i Kazimiera Gronostajscy z Gaci, Ryszard i Maria Kamińscy z Siemienia Nadrzecznego, Ryszard i Marianna Kulawczykowie, Eugeniusz 
i Genowefa Konertowie, Kazimierz i Krystyna Sienkiewiczowie, Czesław i Marianna Pieńkowscy z Pniewa, Marianna i Józef Modzelewscy z Wyrzyk 
Nowych, Roman l Danuta Pardo z Nowych KupIsk, Tadeusz l Lucyna Pęscy z Modzel-Wypychy, Aleksander i Apolonia Rytelewscy ze Starych Kupisk, 
Henryk i Genowefa Wyrzykowscy z Łochtynowa, Franciszek i Genowefa Zalewscy z Kotów oraz jerzy i Lucyna Opońscy ze Starej Łomży przy Szosie. 

"Kontakty" dołączają się do gratulacji i życzeń! 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Usługi Biurowe 
Profesjonalna obsługa biura 

Pomoc w kwestiach 
administracyjnych 

agniesia.kobus@wp.pl 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 
SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 
www.siatki-stal.pl 

(fak. 120' 0") 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Mazo­
wiecka 1/27; 510 - 500 - 119 

(fak. 338/14'0' ;) 

Ale szybka gotówka ~ nawet 

10 000 zl! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: PoI­

ska SA 600 - 400 - 295 (opłata wg. ' 

taryfy opęratora) 
(fak. 466/ 14) 

Szybka gotówka bez BIK 

500 - 547 - 057 
(fak. 395/14·0·~ 

Kredyt na oświadczenie dla 
osób z branży medycznej: 
pielęgniarek, położnych, 

fizjoterapeutów oraz lekarzy 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

w tym psychologów, jedyna tak 
korzystna oferta w AFFinanse, 
tel. 507 - 043 - 154, 
602 - 080 - 669 

(fak. 403/14·0· ~ 

~ru 504175696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYlEKTOR.Pl 

KUPI 
Kupię małe mieszkanie w nowym 

budownictwie, najchętniej e rejo­

nie ulic: Mazowieckiej , Ks. Anoy, 

506 '- 625 - 401 

. KOPAR~ ·tADOWAR~ · WALCE DROGOWE· ZAG~SZCZARKI· NoSNI~ 

. WÓZKI . PRAWA JAZDY . SZKOLEN~ OKRESOWE . HDS . ADR 

(p·000336·0) 

Kupie kuchnie, wersalkę, 

tel. 504 - 527 - 211 

.• 

(fak/sms) 

SKŁAD WĘGLA NA TARTAKU 

PROMOCJA: 
EKOGROSZEK lUZ - 580 ZŁ TONA 

EKOGROSZEK WORKOWY - 640 ZŁ TONA 
KOSTKA lUZ - 640 ZŁ TONA 

MIAŁ - 475 ZŁ TONA 

NA TERENIE MIASTA I DO 10 KM DOWÓZ GRATIS! 

DWORZEC PKS 

.~ ul. Sikorskiego 
= 

I
·~ 
.!l 
;;: 

BARBÓRKA 

• SKŁADWEGLA 
NATARTA'KU 
TARTAK 

GODZINY OTWARCIA: PN - Pl: 7:30 -16:00, SOB: 7:30 -14:00 
ŁoMżA, UL. SIKORSKIEGO 164 (PLAC tARTAKU) 

TEL.: PIOTR: 502 - 979 - 625, BOGDAN: 513 - 644 - 807 

KURSY 
Kursy i szkolenia: syndyk, licencjo­

nowany pośrednik i zarządca nie­

ruchomości, audytor energetyczny 

tel. 660 - 728 - 418, 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 366/14'0) 

Studia podyplomowe; wycena nie­

ruchomośc i, doradca ds.ochrony 

środowiska tel. 660 - 728 - 41 8, 
www.sedpol.com.pl 

(fak. 366/ 14' 0) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, przygo­

towanie do matury 603 - 847 - 463 
(fak. 334/14'0· 1) 

NIERUCHOMOŚCI 
Wygoda k/Łomży sprzedam dział­

kę budowlana 1900m', ogro­

dzona, prąd , blisko PKS, ap-

teka, szkoła , cena 91 .000 tys, 

tel. 507 - 071 - 811 
(fak/sms) 

Sprzedam wycinak pilawy i dealńy 

do przecinania bel , cena 1.400 zl, 

tel. 697 - 995 - 268 
(fak/sms) 

PRACA 
Firma transportowa zatrudni 

kierowców w transporcie 

międzynarodowym z kat. C+E, 

663 - 223 - 306 
(lak. 260/ 14'0';) 

Firma Transportowa z Wyszkowa 

(mazowieckie) zatrudni kierowców 

samochodów ciężarowych C+E 

z aktualnym paszportem i kata kie­

rowcy. Również na przyuczenie tra­

sy UE-RUS, tel. 603 - 102 - 400, 

tel. 29 743 - 04 - 32 wew. 22 lub 11 
(fak. 389/14'0';) 

Firma PKM DUDA S.A., Oddział 

w Ciecharfowcu, prowadzi re­

krutację na stanowisko: Pracow­

nik Techniczny. Oferujemy za­

trudnienie w oparciu o umowę 

o pracę . Oferty prosimy przesy-

łać na adres rekrutacja@pkmdu­

da. pl. Więcej informacj i pod 

nr tel. 65' 547 - 70 - 11 . 
(pro forma 5/10/2014'0';) 

Firma MAJA zatrudni do pracy przy 

produkcji i montażu placów zabaw 

drewnianych. Możliwość zakwate­

rowania. Wymagane doświadcze­

nie stolarskie. Tel. 606 - 804 - 639, 

CV przesyłać na e-mail : 
biuro@maja.warszawa.pl 

PRZYJM~ 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj-

. mę" zamieszczamy bezpłatn ie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43. 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MAR GO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 323/ 14·0·~ 

Byczki mięsne, cielęta sprze­

dam, BYKPOL 534 - 281 - 961, 
696 -137 - 837 

(fak. 321/201 4·0) 

Sprzedam słomę 504 - 219 - 124 
(fak. 469/ 14'0) 

SZAMBA BETONOWE WODO­

SZCZELNE ATESTOWANE 

RÓŻNE POJEMNOŚCI MON­

TAŻ GRATIS 600 - 588 - 666 
(p·0001 37·0) 

Kupie zboża paszowe i kon­

sumpcyjne, rzepak,. kuku-

rydze, lubin słodki, ilości 

min 23 t, zapewniam trans-

port, płatne w dniu odbioru, 

tel. 504 - 082 - 106 
. (fak/sms) 

Sprzedam nowe separatory do 

wytracania komórek somatycz­

nych z mleka tel. 602 - 506 - 487 
(fak/sms) 

Sprzedam jałówki cielne, 8 sztuk, 

tel. 604 - 407 - 599 
(fak/sms) 

Sprzedam kucyka 1 rok, kasztan, 

gm. Turośl, tel. 86211 - 58 - 68 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE-

RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN-

OGŁOSZENIA DROBNE SM S-E M! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 75550 

koszt 5 zł + VAT (6,15 z VAT) 
Po wysłaniu sms·a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszen ia. J eże l i wyślesz sms·a do wtorku, Two)a ogłosze ni e 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mo~ą znajdować si ę znaki 
polskie (ą; ę; ć; ł; ń ; ó; ś ; ź; ż) . Po przekroaenlu 160 znaków zostanie 
naliaona o płata za drugi sms. 
* u sługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 
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TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­

podległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. 11 /14 -o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218-00-01 
(fak.281 /14-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 
www.mebledosklepu.pl 

(fak98/14-0-i) 

Garaże błaszane - wzmocnione, 

bramy gara~owe, kojce dła 
psów. Dowóz, montaż gratis! 

roducent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 - 11, 512 - 245 - 075, 

www.robstal.pl 
(fak237/ 140-') 

Sprzedam -'ub wynajmę garaż 

w Centrum Łomży 514 - 650 - 697 
(p-000334-0-i) 

TRANSp·ORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 

85747 - 00 - 01 , .602 - 664 - 771 
(fak,,09114-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak,,08/14 -o-i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, Bel-

gia, DVD, 85 73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66 
(fak.487/14-0-i) 

Wyjazdy z Połski w środę i 

piątek: Niemcy, Belgia, 

Hołandia. Wyjazdy z Polski 

w czwartek, Niemcy kierunek 

Frankfurt nad Menem teł. 

85 747 - 69 - 57, 790 - 818 - 292 
(fak. 486/14-0-i) 

TOWARZYSKIE 
Młody przystojny biznesmen, po­

zna atrakcyjną , zadbaną studentkę 

lub l i cealistkę tel. 515 - 685 - 236 
(fak/sms) 

USŁUGI 
Rozbiórki , burzenie budynków, 

usługi koparką 518 - 207 - 847 
(fak. 394/14-0-i) 

~ I 'RAM"Y. o.,.' lio1!V.·1 
I\~ KOJCE dl. 

Chcesz zamieścić reklamę 
w "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 739-629-275 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 ~ 

'" '" ~--------------------------------------~~ 

~ iW 
PROCARE 

KOREKCdA I TERAPIA 
SCHORZEŃ RACIC 

Wysoki standard usług. Dojazd gratis 
Tel. 604-978-562 

WMtt< 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

KUPUJĄCY Nil PlACI PROWIZJI 
~ 
i!fiI'~ www.remaxplus.pl 
~ tel. 500 525 945 

" ..". Al. Piłsudskiego 11 a 
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----------

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Polo 1.4. 1997 rok. 

wspomaganie. 2 poduszki . szyber­

dach. radio. 21300 km. cena 3.500 

zł. tel. 516 - 402 - 236 
(o/b) 

Sprzedam piłę motorową Shtil 0.23. 

stan dobry. pierwszy właściciel . ce­

na 850 zł . tel. 667 - 246 - 306 
(o/b) 

Sprzeda,m Volkswagen G91f IV 

1 .4B 16V (!001 .10). zielony"meta­

lik. 5-drzwiowy. klimatyzacja. cena 

11 .900 zł. tel. 733 - 653 - 595 
(olb) 

Sprzedam BMW X 3 2.0 diesel 

(2008) 97tys.km. cena 55.000 zł. ' 

tel. 694 - 767 - 312 
(o/b) 

Sprzedam Alufelgi Vw orygialne 16 

rozstaw 5x112 bez rys super stan 

ładne oraz opony zimowe. cena 

900 zł kpi . tel. 881 - 307 - 342 
(olb) 

Sprzedam Rav 4 2.0 040. srebr­

ny (2002) •. pełna opcja. skó-

ra. 125 tys. km. cena 21 .200 zł szt. 

tel. 696 - 877 - 193 

Sprzedam Skodę Superb 1.9 

TOI 2004 5r: złoty metalic bo­

gate wyposażenie bezwypad­

kowa stan bdb. cena 19.900 zł. 

tel. 881 - 307 - 342 

Sprzedam Renalault Kangoo 

1.2B (2003) lub zamiana na ma­

szyny rolonicze. cena 5.500 zł . 

tel. 513 - 627 - 601 

sprzedam felgi stalowe 15 roz-

(o/b) 

(olb) 

(o/b) 

staw 5x112 do aupi wv merce­

desa w bdb stanie. cena 220 zł. 

tel. 881 - 307 - 342 
(o/b) 

Sprzedam opony zimowe Ounlop 

205 55 16 5.5m bieżnika komplet 

4 sztuki w bdb stanie. cena 300 zł. 
tel. 881 - 307 - 342 

Sprzedam Skoda Octavia 

(2000) 175tys.km. cena 5.000 zł. 

tel. 500 - 728 - 447 

Sprzedam Mz tropka 250. cena 

800 zł. tel. 500 - 728 - 447 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Skodę Fabia kombi 1.6 

TOI CR (2010.x1l) 90KM. abs. msr. 

acs. 4x airbag. wspomaganie. cena 

2.500 zł. tel. 781 - 438 - 662 
(o/b) 

Sprzedam Renault Laguna 

(1999). bdb wyposażenie . 1.9TO. 

szary metalik. cena 5.600 zł . 

tel. S02 - 620 - 994 
(o/b) 

Sprzedam Opel Astra II hatchback: 

lampy tylne. 2szt. jedna delikat-

nie uszkodzona. cena 80 zł kp. 

tel. 602 - 620 - 994 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5 

kombi 1.6b 101 KM bogate wy­

pos. sprowadzony IX.14 zarejestro­

wany. cena 7.900 zł szt. do uzg. 

tel. 571 - 241 - 644 
(olb) 

Sprzedam Opla Corsa C 1.0B gaz 

sekwencja 18 mies. cena 4.000 zł 

do uzg. tel. 508 - 480 - 542 
(o/b) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
...... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a..----­
~~---

........... Warunkiem ukazanie się ·09łOSZenia jest podanie 

...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ____ _ ____ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca hond/owej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: ______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7,18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

--------------------------~ 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam ciągnik rolniczy C-330. 

stan dobry. 1978 rok. cena 12.500 

zł. tel. 667 - 246 - 306 
(o/b) 

Sprzedam jałówkę cielną . termin 

wycielenia koniec pażdziernika . ce­

na 5.200 zł oraz krowę z cielęciem , 

cena 5.200 zł. tel. 510 - 828 - 363. 
86473-74-50 

Sprzedam agregat uprawo­

wy szer. 2.70m. cena 2.200 zł. 

tel. 603 - 839 - 557 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Ursus C 355 z turem 

(1974) w oryginale. cena 12.000 zł. 

tel. 603 - 839 - 557 

Sprzedam glebogryzarkę ciąg­

nikową. stan db. cena 1.900 zł. 

tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam talerzówkę 16. ma­

ło używana. cena 2.000 zł. 

tel. 503 ~ 974 - 093 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam ładowarkę teleskopową 

Cattepillar (1998) sterowana joysti­

ckiem. wysięg 7m. cena 49.500 zł. 

tel. 728 - 890 - 221 
(o/b) 

Sprzedam Pług 4 skibowy Frau- • . 

ge. nowe elementy robocze: regu­

lacja orki . stan bdb .• cena 8.500 zł. 

tel. 728 - 890 - 221 
(o/b) 

Sprzedam owijarkę bel Metal Fach. 

w oryginale. stan db. cena 3.500 zł. 

tel. 728 - 890 - 221 
(o/b) 

Sprzedam Ciągnik Zetor 9540 

(1998) przedni napęd . przód carra­

ro. stan bdb. komplet obciążników . 

cena 48.500 zł. tel. 728 - 890 - 221 
(olb) 

Sprzedam Prasę belującą Metal 

Fach (2004) szerokie gumy. za­

mki. komory. mało używana. cena 

23.000 zł. tel. 536 - 010 - 427 
(olb) 

Sprzedam Ciągnik Ursus C 330 

(1980) kabina rurkowa. w oryginale. 

cena 11.900 zł. tel. 536 - 010 - 427 

Sprzedam zbiornik na pa­

szę szmaciany. cena 550 zł. 

tel. 604 - 366 - 295 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam czwarty korpus do płu- . 

ga obrotowego Unia. cena 3.000 zł. 

tel. 604 - 366 - 295 
(olb) 

Sprzedam prase belującą Sipma 

(2002) walcowo- łańcuchowa . za­

mki. siatka. szerokie ogumienie. ce­

na 24.500 zł. tel. 604 - 366 - 295 
(olb) 

Sprzedam Klacz 4 lata. ciemny 

kasztan. 950 kg. źrebna na marzec. 

Zambrów. po 16.00 .• cena 9.800 

zł do uzg. tel. 506 - 416 - 828. 

519 - 744 - 896 
(olb) 

Sprzedam Prasę belującą Warta­

ma (2000) mało używana. I właś­

ciciel . cena 19.000 zł. tel. 86 

273 - 69 -74 
(olb) 

Sprzedam Ciągnik C 330 (1994) 

stan bdb. I właściciel . cena 19.000 

zł. tel. 86273 - 69 - 74 
(o/b) 

----------------.----------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
..... ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a..----­
~ ------,---- - -

.............. Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
~ podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.::---_ _ ___ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 
Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogloszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
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Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego 
Samodzielny Publiany Zakład Opieki Zdrowotnej w Łomży 

ul. Szosa Zambrowska 1/19 
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż n/w samocho­

dów sanitarnych: 
1. Samochód sanitarny Mercedes Sprinter 313CDI nr re­

jestracyjny BL 07132, rok produkcji 2001 - cena wywo­
ławcza - 8900 zł. 

2. Samochód sanitarny Fiat Ducato 14 2.0 JTD nr rejestra­
cyjny BL 11264, rok produkcji 2003 - cena wywoław­
cza -6S00 zł. 

Przetarg odbędzie się w dniu 30.10.2014 r. o godz. 1000 w po­
mieszczeniach Działu Techniczno-Transportowego. 

Przed przystąpieniem do licytacji uczestnicy wpłacają wadium 
w wysokości 10% w Kasie WSPR SPZOZ w Łomży (najpóźniej do 
godz. 930, w dniu przeprowadzenia licytacji). 

Pojazdy można oglądać w dniu 28.10.2014 r. ną terenie WSPR 
SPZOZwŁomży, ul. Szosa Zambrowska 1/19wgodz. 1000 -1200• 

Samo~hody będą poddane licytacji w takim stanie, w jakim 
zostaną przedstawione do oględzin. Za ukryte wady WSPR 
SPZOZ w Łomży nie ponosi odpowiedzialności. 

Regulamin przetargu ustnego do wglądu w sekretariacie 
WSPR SPZOZ w Łomży ul. Szosa Zambrowska 1/19 pokój nr 01 . 

Niniejsze ogłoszenie ukaże się również na stronie interneto­
wej www.pogotowie.lomza.pl 

Dar uzdrawiania 
Filipińskiego uzdrowiciela 

JOSUE ANGSANTO PALITAYAN 
Filipiński uzdrowiciel JOSUE PALlTAYAN 
jest jednym z czołówce najlepszych tilipiń­
skich uzdrowicieli na świecie . Uzdrowiciel 
jesl długolelnim członkiem CHRISTIAN 
SPIRITUAL REGENERATlON MOVEMENT 
inc. I STOWARZYSZENIA FILIPIŃSKICH 
UZDROWICIELI. 

Wywodzi Się ze znanej i szanowanej na 
FILIPINACH rodziny uzdrowicieli I zleJarzy. 
Swoje umiejętności odzledziczyl po przod­
kach. a niespotykane ogromne umiejętności 
I skuteczność uzdrawiania sprawiły że jest on 
znany na całym świecie. 

Moc uzdrawiania przekazywana jest w rodzi­
nach uzdrowicieli z pOkolenia na pokolenie 
I uzupelnlana jest wieloletnią nauką 
w klasztorach I szkołach. 

Filipiński uzdrowiciel JOSUE PALlTAYAN 
działa na cały organizm. Znajduje zaburzenia 

energety_czne różnych 
organów i skutecznie 

je eliminuje. Wzmacnia 
naturalne siły obronne 

pacjenta. udrażnia kanały. 

Uzdrowiciel jest zdolny. poprzez Intensywną 
koncentrację , wytworzyć ogromną energię 
wokól swoich rąk , którą przekazuje choremu. 

Jego moc uzdrawiania pomaga w leczeniu: 
chorób nowotworowych, wadach serca , 
chorobach oczu, epilepsji , nerwicach, 
deformacji j<ręgos/upa, miażdtycy, para­
liżach , kamieniach nerkowych i żółciowych, 
chorobach prostaty, leukemii, wrzodach żo­
łądka I dwunastnicy, chorobach mlg'da/ów 
i zębów, cystach , guzach piersi, chorobach 
kobiecych oraz wielu innych schorzeniach. 
Uzdrowiciel stosuje również zabiegi reflek­
sotoglczne, które Immunologicznie 
oddziatywują na schorowane i wycieńczone 
chorobą ciało. 

UZORAWIANIE FILIPIŃSKIE jest pełne 
tajemnic, tak jak sama historia powstania tych 
wysp. 

DOPÓKI PACJENT WIERZY W ISTNIENIE Sil 
PONADLUDZKICH I JEST OTWARTY NA 
DZIAŁANIE UZDROWICIELI, MOŻE ZAWSZE 
OSIĄGNĄĆ POMOĆI 

Przyjazd ·uzdrowiclela do Polski to kolejna 
nadzieja dla setek chorych I cierpiących , 
którym medycyna "odmówiła" możliwości 
wyleczenia. Jego umiejętności oraz 
Indywidualne podejście do pacjenta stanowią 
gwarancję powodzenia leczenia. 

JOSUE PALITAYAN PRZYJMUJE: 
3 listopada - BIAlYSTOK, 4 listopada - lOMŻA I lAMBRÓW 

5 listopada - SUWAlKI 

(() 693 788 813, 784 608 847 
Zapisy i informacja od poniedziałku do soboty w godz. 8-13 i 15-20 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

TAXI 

Innsbruck 14-15 listopada 

Autoryzowany Dealer: ~:Jr.~:g::;;--'!:~J 

Biała Piska - ul. Moniuszki 3, tel. 87/425 83 52; Białystok­
Towarowa 5A, tel 85n42 3361, Zwycięstwa 10, tel. 85/651 
4965; I ArmiiWoj. Polskiego 8e, tel. 85/66471 12; Brańsk 
- Witosa 20, tel. 85/737 56 35; Czyżew - ul. Strażacka 6, 
tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. Łomżyńska 38, tel. 
608 167-365; Grajewo - Wojska Polskiego 53, tel. 86/272 
33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85n16 72 07; Kolno­
Wojska Polskiego 50, tel. 86/2782610; Łapy- Mostowa 
4, tel. 85n1548 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 86/216 
44 66, Wojska Polskiego 51, tel. 86/216 07 00; Łyse -
Sienkiewicza 35A, tel. 29n72 5473; Michałowo - PI. 11-
go Listopada 15, tel. 85n18 96 65; Mońki - Wyzwolenia 
13A, tel. 85m6 2476; Ostrołęka- Żeromskiego PKp, tel. 
29/76907 90, Inwalidów Wojennych 5, tel.. 29n64 47 52; 
Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29n45 25 64, 
Różańska 121, tel. 29n45 14 13; Rutki - Rynek lA, tel. 
86/ 270 10 14; Rzekuń - ul. Kolonia 17, tel. 29n64 10 11; 

_ Sokoły -Tykocińska 2, tel. 86(274 12 10; Suchowola- PI. 
kościuszki 16A, tel. 85n12 51 22; Szczuczyn- Kilińskiego 
49, tel. 86/272 5812; Wizna- PI. Raginisa 37, tel. 86/219 
66 66; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, tel. 86/275 23 16; 
Zambrów- Wilsona 10, tel. 86/271 6907 

ANDREAS STlHL Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
62-080Tarnowo Pdg., tel. 61/81 66 200, www.stihl.pl 
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___ QGŁOSZE~l ____ _ 

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY SNIAOOWO 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sniadowo wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 11 pkt · 1 O ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o plan0waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 
z 2012 r., poz. 647 z późn o zm.) oraz art. 29, 30 i 54 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informa­
cji o środowisku oraz o ocenach oddziaływania na środowi­
sko (Dz.U. z 2013 r. poz. 1235 z późno zm.) WÓjt Gminy Śniado­
wo zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa­
nia przestrzennego Gminy Śniadowo wraz z prognozą oddzia­
ływania na środowisko w dniach 31.10.2014 r. do 20.11.2014 
r. (21 dni)w siedzibie Urzędu Gminy Śniadowo, ul. Ostrołęcka 
11 , 18 - 411 Śniadowo, pokój nr 11 w godzinach pracy Urzędu. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany Stu­
dium rozwiązaniam i dotyczącymi wyznaczenia terenu eksplo­
atacji kruszywa naturalnego położonego na gruntach wsi Sta­
re Ratowo odbędzie się w dniu 20.11.2014 r. o godzinie 13.00 
w budynku Urzędu Gminy Śniadowo, ul. Ostrołęcka 11 . 

Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne 
i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobo­
wości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu zmiany Stu­
dium na . piśmie, a zgodnie z art, 40 ustawy z dnia 3 paździer­
nika 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski do pro­
gnozy mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do pro­
tokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
(sniadowo@zgwrp.org.pl) bez konieczności opatrywania bez­
piecznym podpisem elektronicznym. 

Uwaga powinna zawierać imię, nazwisko, nazwę jednostki 
organizacyjnej i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której UW.ilga dotyczy. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gmi­
ny Śniadowo. 

Uwagi mogą być wnoszone w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 12.12.2014 r. 

Uwagi złożone po upływie terminu pozostawia się bez roz­
patrzen ia. 

------ -----------

KOłtFAIOY 
• 

W prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego .. Kont~kty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

-lOzł 

-30zł 

-55zł 

-100 zł! 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata .ruch .com.pl 
twentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail : prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 -1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora . 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch .pol.pl. e-mail : prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. LegionÓw 7, 
tel. (86) 216 42 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

, 
RAWDZ 

ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studioOforogabs.pl 
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Zaginęła 
nastolatka 

Marlena ' Andruszkiewicz 
(lat 20) '!- Suwałk wyszła z domu 
10 października i słuch po niej 
zaginął. Ma 176 cm wzrostu, 

. jest szczupła, ma długie blond 
włosy, niebieskie ocz)". 

W dniu zaginięcia ubrana 
była w beżową kurtkę, czarną 
ażurową bluzkę z kołnierzy­
kiem, spodnie j brązowe buty. 

W szyscy, którzy widzie­
li Marlenę lub mogą pomóc 
w ustaleniu miejsca jej pobytu, 
proszeni są o kontakt z najbliż­
szą jednostką policji, tel. 997, 
kom. II 2. (ann) 

Pościg na obwodnicy 

Jadące wężykiem suzuki za­
uważył patrol drogówki na ob­
wodnicy Zambrowa. Kierowca 
nie zatrzymał się na dany znak, 
lecz zjechał z obwodnicy i zaczął 
uciekać na Sędziwuje. Po krótkim 
pościgu wpadł jednak w ręce po­
licjantów. To mieszkaniec (lat 39) 
gminy Zambrów. Był pod wpły­

wem prawie 3 promili. Jechał bez 
zapiętych pasów bezpieczeństwa 
oraz wymaganych dokumentów. 

Rajdowiec w bmw 
Patrol w nieoznakowanym ra­

diowozie zauważył w ,pobliżu Ro­
maszówki koło Sokółki pędzące 
jak tornado bmw. Nie zareagowa­
ło na sygnał do zatrzymania. Po­
licja ruszyła za nim. Aby dościg­

nąć bmw, radiowóz musiał jechać 
z prędkością 194 km/h! Za kie­
rownicą siedział dziewiętnasto­

latek. Na widok policjantów, nie 
krył zaskoczenia. Jak powiedział, 

by! przekonany, że to inny kierow­
ca daje mu znak, że ... chce się z nim 
~cigać! Policjanci odebrali mu pra­
wo jazdy. Stanie przed sądem, 

RO I:\IA 

Kierowca (lat 30) tego bmw zginął na trasie Hajnówka - Bielsk Podlaski, bo wyjeżdżający z bocznej drogi na 
krajówkę kierowca (lat 54) peugeota nie ustąpił mu pierwszeństwa. Po zderzeniu z peugeotem, bmw znalazło 
się na przeciwnym pasie ruchu, gdzie czołowo uderzył w nie nadjeżdżający z przeciwka mercedes ... Fot. policja 

Naćpany rowerzysta Przemyt za 450 000 chu Drogowego w Suwałkach. Ktoś 
Odurzony (lat 22) marihua- Celnicy i policjanci z Łomży dał o tym znać policji. Policjanci 

ną jechał rowerem główną ulicą przechwycili 32 000 paczek nie- znaleźli parę z radiostacją w samo-
w Kolnie. Był pobudzony i ner- legalnych papierosów oraz ponad chodzie, zaparkowanym pod Wo-
wowy, czym zwrócił uwagę po- 1 900 litrów spirytusu niewiado- RD-em oraz adeptkę ria sali egza-
licyjnego patrolu. Badanie stanu mego pochodzenia. Nielegalny to- minacyjnej z małą kamerą ukrytą 
trzeźwości nie wykazało jednak war znajdował się na dwóch pry- w ubraniu i sluchawką w uchu. Przy 
alkoholu w jego organi~mie, na- watnych posesjach pod Łomżą, ich pomocy przekazywała pytania, 
tomiast test na obecność nar- informuje rzecznik Izby Celnej a oni dyktowali odpowiedzi. Wszy-
kotyków dał wynik pozytywny. w Białymstoku Maciej Czarnecki. scy zostali za~ani. 

Policjanci znaleźli przy nim nar- Jego szacunkowa wartość to po-
. kotyk. Dotarli też do dwudzie- nad 450 000 złotych. Został zare-

stoletniego dilera, który sprzedał kwirowany. Przeciwko właścicie-
marihuanę rowerzyście. Znaleźli 10m posesji w wieku 49 oraz 41 
u niego 24 gramy tego narkoty- lat, wszczęto sprawy karne skar-
ku. Diler i rowerzysta, zostali za- bowe. Oprócz ·utraty trefnego to-
trzymani. waru, grożą im wysokie grzywny. 

Nastolatek z marihuaną 
Dzielnicowi podczas . obcho­

du w Łomży zauważyli chłopaka, 
który na ich widok rzucił się do 
ucieczki . Uciekając, coś wyrzucił. 
Policjanci zatrzymali go, a potem 
znaleźli to, co wyrzucił. Była to to- ' 
rebka z marihuaną. W jego mie~z­
kaniu znaleźli jeszcze pojemnik 
z tym narkotykiem (w sumie 26 
g). Stanie przed sądem. 

Złodziej na tournee 

Egzamin z suflerami 
Przez radiostację lisiłowali pod­

powiadać zdającej egzamin te­
oretyczny na prawo jazdy kat. B 
dwudziestolatce z powiatu wysoko­
mazowieckiego kobieta (lat 53) 
i mężczyzna (lat 60) spod budyn­
ku Wojewódzkiego Ośrodka Ru-

Drzemka w bagażniku 
Pijany (lat 29) idąc nocą ulica­

mi Sokółki, wszedl na jedno z po­
dwórek, otworzył niedomknięty 
bagażnik stojącej tam skody i ... 
ułożył się w nim do snu. Rano 
właścicielka samochodu odwio­
zła dzieci do szkoły, wróciła, zaj­
rzała do bagażnika L. krzyknęła 
ze strachu i zaskoczenia na widok 
leżącego w nim mężczyzny. Spał 
dalej! Obudzili go wezwani poli­
cjanci. Tłumaczył, że nie wie, jak 
się znalazł w aucie. Pamiętał tylko, 
że nocą z kumplami mocno pili. 

Ma 23 lata. Mieszka w Ostro­
wi Mazowieckiej. Przyjeżdżał do 
Łomży, aby kraść. Dwukrotnie 
włamał się do tego samego skle­
pu w Starej Łomży. Za pierwszym 
razem ukradł 4 butelki wódki, 23 
paczki papierosów i 300 zł w go­
tówce. Dodając do tego rozbitą 
szybę, narobił szkód na 2 000 zł. 
Za drugim ukradł 6 butelek alko­

' holu i uszkodził drzwi (szkoda 1 
100 zł). Policja już go ma. Chce 
dobrowolnie poddać się karze. 

To audi uderzyało na zakręcie pod Siemiatyczami w drzewo i przewróciło 
się na dach. Kierowca (lat 52) i pasażerka (lat 48) leżą w szpitalu 

z poważnymi obrażeniami. Przyczyną wypadku była prawdopodobnie 
nadmierna prędkość. Fot. policja 
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Poradnia psy,rchologa 

Teściowa mnie wykańcza! · 
Jak mam wytłumaczyć teścio­

wej (ma 85 lat), że leżenie w łóż­
ku całe dnie jest dla niej tylko 
czekaniem na koniec. Nie wsta-_ 
je nawet do wc, nosi pieluchy, 
jedzenie, leki i wszystko co po­
trzebuje dostaje na stoliczek ko­
ło łóżka. Tłumaczy, że ma skoki 
pulsu. Potrafi mierzyć ciśnienie 
4 razy w ciągu godziny. Rano ko­
m\fnikuje mi, że w nocy co dwie 
godziny puls jej skakał od 80 do 
135. Ja pracuję, mąż również, 
do południa jest sama w domu 
i tylko czyta książki, ulotki od 
leków, ogląda wszystkie seriale. 
Ja jeszcze trochę i nie będę mia­
ła cierpliwości do niej i może to 
się źle skończyć dla mojego mał­
żeństwa. 

Marzena 
Psychologia starego człowie­

ka jest trudna do zrozumienia dla 
młodszych ludzi. Starość to okres, 
w którym zyskuje się świadomość, 

że pewne wysiłki nie mają sensu, 

x---

energii i motywacji jest mniej niż 
dawniej, pragnie się resztę życia 
przeżyć po swojemu, a kierowa­
nie się tym "co wypada" przesta­
je być istotne. W tym sensie starzy 
ludzie są bardzo niezależni. 

Zastanawiam się, jak inaczej za­
pewnić sobie ulgę w obowiązkach .. 
Czy można przerzucić część na 
pielęgniarkę, wolontariusza, mę­
ża? W hospicjach można znaleźć 
kontakt z wolontariuszami, któ­
rzy chętnie przychodzą do domu 
z pomocą. Może uda się ustalić 

z mężem, że w nieparzyste dni ja 
zajmuję się mamą, w parzyste ty? 
Wygląda na to, że teściowa jest ko­
bietą bez sensownych pasji, hobby 
itp. Jej nadmierna koncentracja na 
zdrowiu to próba zagospodarowa­
nia końca życia "czymś ważnym': 

Może to być również maskowany 
objaw depresji. Także z tego powo­
du nie warto jej odbierać nawyków. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

Wątróbka drobiowa 
z jabłkiem smalec. Wątróbkę oprószamy mą­

ką, kładziemy na patelnię, smaży­
my ze wszystkich stron na średnim 
ogniu, wrzucalJ1Y ziele angielskie 
i liść laurowy. Tak podsmażoną wą­
tróbkę wyjmujemy. Na tej samej 
patelni podsmażamy cebulę po­
krojoną w piórka, dodajemy mar­
chewkę potartą na tarce o grubych 
oczkach, podsypujemy mąką (1/2 
łyżki) , zalewamy bulionem, do­
dajemy wątróbkę, jabłko pokrojo- . 
ne w dużą kostkę, doprawiamy do 
smaku, dusimy na małym ogniu 
ok. 10 min aż bulion się zreduku­
je. Wątróbkę serwujemy na talerze, 
posypujemy koperkiem, podajemy 
z ziemniakami i dowolną surówką. 

Składniki: 

• 50 dag wątróbki drobiowej 
• 2 średnie czerwone cebule 

• 1 jabłko 
• 1 średnia marchewka 
• 1 łyżka smalcu 
• 3 laurowe liście 
• 100 mI bulionu drobiowego 
• 4 ziarna ziela angielskiego 
• 1 łyżka posiekanego koperku 
• sól, pieprz 
• mąka pszenna do panierki 

Wątróbkę oczyszczamy z błon, płu­
czemy, osuszamy papierowym ręcz­
nikiem. Na patelni rozgrzewamy 
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PytanieintY'Blne 
Niby ze sobą jesteśmy. Okre­

ślam to niby, bo bywało, że po 
jakiejś imprezie spaliśmy ze 
sobą i kochaliśmy się, jednak 
nie byłam zadowolona. Naj­
pierw tłumaczyłam to alkoho­
lem i naszym zmęczeniem. Po­
tem zdałam sobie sprawę z faktu, 
że on lubi się ze mną pokazywać 
w towarzystwie, ale wcale nie za­
biega o to, byśmy byli ze sobą in­
tymnie. Od pewnego czasu nie 
opuszc;ta mnie niepokojące py­
tanie, czy on nie jest gejem. Po 
czym można poznać, że chłopak 
woli facetów? 

Katarzyna 

Lekarz domowY' 
Jak tylko się czymś zdenerwuję 

od razu mam biegunkę. Jak jej za­
radzić? 

Monika 
Przy biegunce wywołanej stre­

sem, pomogą ćwiczenia rozluźnia­
jące, wówczas zmniejszy się napię­
cie. Pomocne będą także herbaty 
ziołowe (miętowa, rumiankowa, 
tymiankowa). Działają odkażająco 
i niwelują bolesne skurcze. Balsa­
mem dla jelit będzie siemię lniane 
(zalać kilkoma łyżkami wrzątku 

Pod paragrafem 
Planuje ocieplić dom i zmienić 

elewację, a wiosną. postawić małą 
altanę w ogrodzie. Czy na te pra­
ce muszę starać się o pozwolenie 
na budowę? 

Marek 
Ocieplenie budynku, którego 

wysokość nie przekracza 12 me­
trów i prace związane z jego re­
montem nie wymagają uzyskania 
pozwolenia na budowę. Także bu­
dowa altany (ale nie większej niż 
25 m kw. powierzchni) nie wyma­
ga ubiegania się o po.zwolenie na 
budowę. Ale trzeba dokonać tzw. 
zgłoszenia zamiaru wykonywa-
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Trzeba poobserwować jego za­
chowanie i otoczenie. Można zerk­
nąć, czy w jego komputerze są zdję­
cia nagich mężczyzn. Można spytać 
o jakiego~ serdecznego przyjaciela, 
doprowadzić do spotkania i zoba­
czyć, jak się w stosunku do siebie 
zachowują. A najbardziej powinny 
Cię przekonać waśze relacje. Pro­
wo.kuj emocjonalną bliskość i ob­
serwuj, czy go to .cieszy, czy mo­
że rodzi niepokój. Czy przygarnia, 
czy z lękiem odsuwa się od Cie­
bie. Przeanalizuj też wasze zbliże­
nie, jeśli chłopiec unika gry wstęp­
nej i kocha się jakby mechanicznie, 

. masz powody do niepokoju. To 
moment, żeby spytać wprost. 

I jeszcze jedno, jeśli już przeko­
nasz się, że twój mężczyzna woli 
męskie towarzystwo, nie licz na nic. 
Geje· często zakładają rodziny, dla 
tzw. dobrego wizerunku, bo zale­
ży im na prowadzeniu "normalne­
go życia". Ale natury nie oszukasz. 

• 
• 

i poczekać, aż wytworzy się z nie­
go papka o konsystencji przypo­
minającej kisiel). Działa osłonowo 
na ścianę jelita i hamuje biegunkę . 

Skuteczny jest węgiel. Łagodząco 
działa na jelita ugotowany ryż. Jo­
gurty i kefiry, dzięki swym właści­
wościom (żywym kulturom bak­
terii) pomagają w odbudowaniu 
naturalnej mikroflory układu po­
karmowego. Pomaga też kawa, bo 
zawarte w nie} alkaloidy powodu­
ją, że stolec staje się gęstszej kon­
systencji. 

nia robót. Zgłoszenie to składa się 
w starostwie. Trzeba w nim określić 
rodzaj, zakres i sposób wykonywa­
nia robót budowlanych, termin ich 
rozpoczęcia, dołączyć oświadcze­

nie o prawie dysponowania nie­
ruchomością na cele budowlane 
oraz szkice, rysunki planowanych 
zmian. Po złożeniu dokumentów 
(zawiadomienia) należy odczekać 
30 dni. Jeś li w tym terminie staro­
stwo nie złoży sprzeciwu, wówczas 
można legalnie rozpocząć prace. 
Ocieplenie domu lub budowa al ­
tany bez wymaganego zgłoszenia 
w starostwie będzie traktowana ja­
ko samowola budowlana. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



·k. 
ję­

:ać 

'la, 

'a­
>ie 
ny 
·0-

·b-
0-

ia, 

. e­
:e-
p­
ie, 
[o 

0-

)li 

ic. 
Ua 
e­
e­

z. 

e-

r~ 
:ę· 

:0 

) ­

i­
(­

,u 

~-

·ę 

.ć 

l-

h 

e 
h 

ć 

a 

Umiejętność spokojnej i trzeźwej oceny sytuacji jest pierwszym 
krokiem do sukce~u. Brak tej umiejętności jest pierwszym 

krokiem do katastrofy. A ty jak patrzysz na świat? 

l. Ludzi oceniasz: 
a) po wyglądzie i ich zachowa­
niu - l 
b) po dokładnym poznaniu - 3 
c) nie oceniam - 5 

2. Czy podejmując się jakiegoś 
działania zakładasz porażkę? 

a) jestein optymistka/optymistą 
i zakładam tylko zwycięstwo - l 
b ) zakładam porażkę, aby w przy­
padku sukcesu radość była więk­
sza - 3 
c) zakładam zwycięstwo, ale wiem, 
że porażka też jest możliwa - 5 
3. Czy lubisz inówić o swoich ra­
dościach i smutkach? 
a) tak, nawet o najintymniejszych 
szczegółach - l 
b) tal<, ale raczej ogólnie - 3 
c) nie - 5 
4. Czy układasz plan swoich zajęć? 
a) nie - l 
b) bardzo ogólny - 3 
c) szczegółowy - 5 
5. ne razy zmokłeś do suchej nitki, 
bo nie wzięłaś/wziąłeś parasolki? 
a) wiele razy - l 
b) kilka razy - 3 
c) nigdy - 5 
6. Czy wierzysz w to, o czym sły­
szałaś/słyszałeś, ale nie widzia­
łaś/widziałeś? 

a) nie wierzę - l 
b) tylko w Boga i moją religię - 3 
c) wierzę w słowa wypowiadane 
przez innych ludzi - 5 
7. Jakimjesteś kłamcą? 
a) słabym - l 
b) takim sobie - 3 
c) świetnym - 5 
8. Czy zdarzyło Ci się wyjść z ki­
na przed zakończeniem seansu, 
bo film Ci się nie podobał? 
a) tak - l 
b) nie, choć miałam/mialem na to 
ochotę - 3 
c) nie i nigdy nie miałem nawet na 
to ochoty - 5 
9. Czy odczuwasz wewnętrzne 
napięcie, choć nie masz powo­
dów do zdenerwowania? 
a) bardzo często - l 
b) czasami - 3 

c) nie odczuwam takiego napię­
cia - l 

10. Czy marzysz o wielkiej wy­
granej w lotto, spadku po nie­
znanym wujku z Ameryki itp? 
a) tal<, często - l 
b) tal<, rzadko - 3 
c) nie - 5 

Masz 10 - 22 punkty: Twoje spoj­
rzenie Da otaczający Cię świat nie 
jest trzeźwe. Każdą sytuacje oce­
niasz bardzo emocjonalnie. Dlate­
'go też niezmiernie często podejmu­
jesz błędne decyzje. Twoje działania 
można opisać na przykładzie: za­
grałeś w totolotka, wydałeś dwa zło­

te, a wygrałeś dziesięć. Doc.hodzisz 
więc do wniosku, że jal< zainwestu­
jesz 200 złotych , to z pewnością wy­
grasz 2 000. Matematyczne wylicze­
nie jest prawidłowe, ale życia nie da 
się w ten sposób okiełznać. Mu­
sisz na nie spojrzeć chłodniejszym 
okiem, a dostrzeżesz o wiele więcej. 
Masz 23 - 37 punktów: masz·spore 
predyspozycje, aby patrzeć na świat 
trzeźwym spojrzeniem. Udaje ci się 
to po wielokroć. Jednal< równie czę­
sto ocena sytuacji dokonana przez 
Ciebie jest mało precyzyjna i nie­
przystająca do rzeczywistości. My­
lisz się szczególnie tam, gdzie w grę 
wchodzą uczucia i emocje. Błądzisz 
w tal< zwanych sprawach damsko­
-męskich; nie udają ci się interesy, 
które miały być biznesem życia; nie 
potrafisz zrozumieć swoich rodzi­
ców i swoich dzieci. Za to tam, gdzie 
w grę wchodzą mniejsze emocje, je­
steś nie do pokonania. 
Masz 38 - 50 p~ów: można Cię 
nazwać mistrzem trzeźwego spoj­
rzenia. Twoje zimne jal< lód osądy 
sytuacji zaskalrują wszystkich. Jesz­
cze bardziej zaskakują wyniki, ja­
kie osiągasz. Z perspektywy czasu 
ludzie patrzą na Ciebie z zazdroś­
cią, a czasami z podziwem i mówią: 
przecież to talGe proste, dlaczego ja 
na to nie wpądłem. Tymczasem ten 
ktoś na to nie wpadł, bo nie potra­
fil tal< jal< Ty trzeźwo spojrzeć na to, 
co dzieje się wokół. 
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Na ławce w parku siedzi sta­
rannie ubrany, elegancki staru­
szek i płacze. Podchodzi przecho­
dzień i pyta: 

- Dlaczego płaczesz? 
- Synu, mam 80 lat, dwa tygo-

dnie temu ożeniłem się z najsek­
sowniejlizą laską w okolicy, ma 22 
lata, wymiary 90/60/90, super go­
tuje, kochamy się, kiedy chcę, wie­
czorem mi czyta ... 

- No to o co chodzi? 
- Nie pamiętam, gdzie miesz-

kam! 
~ .& 

Gość znużony kiepską muzyką 

wzywa kelnera i pyta: 
- Czy muzycy w waszym lokalu 

grają na życzenie gości? 
- Oczywiście, szanowny panie! 
- To proszę im powiedzieć, żeby 

zagrali sobie w szachy! 
~-& 

- Od jakiegoft czasu zupełnie 
nie mogę dogadać się z żoną -
zwierza się przyjacieL 

- Wiesz, że jest aż pięć metod 
prowadzenia sporów z kobietami? 

- Niewiem. 
- O tym, że żadna nie jest sku-

teczna, pewnie też nie wiesz ... 
~ .& 

Pewnemu politykowi wróżka 
przepowiedziała, że umrze w rezul­
tacie sporu. Wycofał się więc z życia 
politycznego, mieszkał sobie spo­
kojnie, nie wadził nikomu. Pew­
nego dnia jednal< poczuł się gorzej 
i poszedł do lekarza, który skie­
rował go do szpitala. Leży w łóż­
ku, trwa poranny obchód. Lekarze 
podchodzą do niego do łóżka, or­
dynator pyta lekarza prowadzącego: 

- A temu co jest? 

- Trudno powiedzieć. Ja diag-
nozuję co innego, kardiolog co in- . 
nego ... 

~ .& 

- Gdyby nie Radio Maryja, 
człowiek nigdy by się nie dowie-

dział, jal< dużo pieniędzy potrze­
ba do życia w ubóstwie. 

~-& 

Mąż przyłapał żonę z kochan­
kiem. 

- Niewierna - krzyczy i bierze 
z szuflady pistolet. 

- Opanuj się! Chyba nie zabijesz 
ojca własnych dzieci! 

~-& 

Wraca facet do domu z pracy, 
ma już usiąść przed telewizorem, 
ale słyszy charakterystyczne od­
głosy zza ściany od sąsiada . 

- Ten sąsiad zaczyna mnie już 
wkurzać! Idę mu powiedzieć, że­

by ciszej bzykał te swoje panienki! 
- Mama chciała mu to samo po­

wiedzieć z godzinę temu - mówi syn. 
- I co, powiedziała? - pyta ojciec. 
- Nie wiem, jeszcze nie wróciła ... 

~-& 

Z pamiętnika nastolatka: "Do 
dziś pamiętam mój pierwszy raz 
z kondomem, miałem 16 lat al­
bo coś około. Poszedłem do skle­
pu kupić paczkę prezerwatyw. 
Za ladą stała przepiękna kobieta, 
która naj prawdopodobniej wie­
działa , że nie mam doświadcze­

nia w "tych" kwestiach. Podała 
mi paczkę i zapytała, czy wiem, 
jak tego używać. Szczerze od ­
parłem : nie. Tal< więc otworzyła 
paczkę, wyjęła jednego i rozwi­
nęła na kciuku, po czym poleci­
ła sprawdzić, czy jest na miejscu 
i czy mocno się trzyma. Najpraw­
dopodobniej musiałem wyglądać 
na takiego, który nie do końca 
zrozumiał, co powiedziała, więc 
rozejrzała się po sklepie, podeszła 
do drzwi i zamknęła je. Chwyci­
ła mnie za rękę i wciągnęła na za­
plecze, gdzie zdjęła z siebie bluzkę. 

Po chwili zdjęła też stanik. Spoj ­
rzała na mnie i zapytała, czy mnie 
to podnieca? Byłem tal< zaskoczo­
ny tym wszystkim , że tylko kiw­
nąłem głową. Wtedy powiedzia­
ła, że czas nałożyć prezerwatywę. 

Kiedy ją nakIadałem, ona zrzu ­
ciła spódniczkę, zdjęła majteczki 
i położyła się na stole. >No, dawaj , 
nie mamy zbyt wiele czasu<, po­
wiedziała. Tak więc położyłem się 
na niej. To było cudowne, szko­
da, że nie wytrzymałem zbyt dłu ­
go . .. Puf i było po wszystkim ... 
Spojrzała się na mnie przerażo­
na: > Jesteś pewien, że nałożyłeś 
prezerwatywę? < · Odpowiedzia­
łem >"No pewnie< i podniosłem 
kciuk, by jej pokazać" . 
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Łomża Tu warto być -
o horrorze w Dyskusyjnym Klubie Książki, Miejska Biblioteka Pub­
liczna (ul. Długa 13, tel. 86 216 54 81), piątek, 24 pażdziernika, 
godz. 17.00. 
Spotkanie z autorką książki "Strefa cienia. Trzy lata z psychopatą - hi­
storia prawdziwa" Wiktorią Zender. Pod tym pseudonimem kryje się 
jedna z wielu ofiar nadal ściąganego listami gończymi Eugeniusza G. 
Autorka była z nim związana, a gdy zdecydowała się na rozstanie, be­
stialsko ją okaleczył. 
Powrót Moniki Kuszyńskiej, sala widowiskowa przy Szkołach Kato­
lickich (ul. Sadowa 12 A, wejście od Polowej), piątek, 24 pażdzier­
nika, godz. 19.00. Organizator: Regionalny Ośrodek Kultury (tel. 
8621901 11). 
Piosenkarka, autorka tekstów, była wokalistka zespołu Varius Manx, 
zaśpiewa z zespołem "Powrót z dalekiej podróży': Artystka w 2006 ro­
ku uległa poważnemu wypadkowi samochodowemu, w wyniku które­
go jest częściowo sparaliiowana. 
"Plastyka światła i przestrzeni", Galeria Sztuki Współczesnej (ul. 
Długa 13, tel. 86 216 41 00), sobota, 25 pażdziernika, godz. 13.00. 
Wystawa obrazów Katarzyny Wesołowskiej - Karasiewicz z Torunia, 
właścicielki Muzeum Zabawek i Bajek w Toruniu. 
"Calineczka': Galeria Veneda (ul. Zawadzka 38), niedziela, 26 paż­
dziernika, godz. 16.00. Wstęp wolny. 
Kolejne przedstawienie łomżyńskiego Teatru Lalki i Aktora (pl. Nie­
podległości 14, tel. 216473 55 66) w galerii handlowej. Spektakl na 
motywach baśni Hansa Christiana Andersena w reżyserii i adaptacji 
Jarosława Antoniuka. 

Zambrów 
"Plakat Joanny Strękowskiej': Galeria Labirynt (MOK, ul. Wyszyńskie­
go 2A, tel. 86271 2799), piątek, 24 października, godz. 18.00. 
Autorka jest absolwentką Wydziału Artystycznego UMCS w Lublinie. 
Uprawia grafikę. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 23 października (czwartek) - Pi nokio, 
godz. 16.30 oraz Bogowie, godz. 18.15, 20.30; 24 - 29 października 
(piątek - środa) - Pinokio, godz. 15.00 (w sobotę i niedzielę także 
godz. 13.00); Bogowie, godz. 16.45 oraz Dracula: Historia nieznana, 
godz. 19.00,20.45. 
Kino MDK wGrajewie: 24 - 26 października (piątek - niedziela) -
Służby specjalne, godz. 20.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 23 października (czwartek) -
Pudłaki, godz. 15.00, 17.00 oraz Służby specjalne, godz. 19.30; 24 - 29 
października (piątek - środa) - Pudłaki, godz. 15.00; Zaginiona dziew­
czyna, godz. 16.45 oraz Bogowie, godz. 19.30. 

Nagrody Glogerowskie "Stopki" 
Językoznawca prof. Jan Miodek 

z Wrocławia został laureatem na­
grody I stopnia za szerzenie kul­
tury języka i rozwijanie świado­
mości językowej Polaków w XXV 
edycji Konkursu o Nagrodę i Me­
dal Zygmunta Glogera, organizo~ 
wanego przez Społeczne Stowa­
rzyszenie Prasoznawcze "Stopka" 
w Łomży. Nagrodę II stopnia ka­
pituła pod przewodnictwem prof. 
Janusza Tazbira z PAN przyzna­
ła archiwiście i historykowi ks . 
prof. Michałowi Grzybowskie­
mu z Płocka, a nagrodę III stop-

nia dokumentaliście, popularyza­
torowi tradycji wielokulturowości 
w Podlaskiem dr. Tomaszowi Wiś­
niewskiemu z Białegostoku. Wy­
różnienia otrzymali Aleksandra 
Hołubecka-Zielnicowa z Wrocła­
wia, Ryszard Marut z Ciechano~ 
wa oraz dr Dorota Rembiszewska 
z PAN. Nagrodą honorową został 
wyróżniony Stanisław Jan Rozt­
worowski z Warszawy za podtrzy­
mywanie pamięci o Zygmuncie 
Glogerze. Uroczystości wręczenia 
nagród towarzyszyła sesja nauko­
wa pt. "Elity polskie". (ann) 

BARAN (21 III - 20 IV): w pra­
cy lub biznesie masz szansę zrealizo­
wać wielki plan. W miłości spotkanie 
z kimś, kto może nie jest romantyczny, 
ale będzie godny Twojej uwagi. 

BYK (21 IV - 20 V): nowe w pra­
cy, nowy partner albo nowy czło­
nek rodziny. Cokolwiek to będzie, 
poczujesz odrodzenie, przypływ sił 
i wiary. W sprawach finansowych 
znienacka dobra okazja. 

BUŹN1ĘTA (21 V -21 VI): nie 
daj się wciągać w sprawy innych lu­
dzi, zadbaj przede wszystkim o swo­
je. Twój związek uczuciowy z pew­
nych powodów będzie na razie 
trochę budził wah:rnia, ale partnerl 
ka traktuje Cię poważnie . 

RA K (22 VI - 22 VII): przychodzi . 
moment, by choć na chwilę uwolnić 
się od ograniczeń i zaszaleć. Nie na­
leży jednak przesadzać. zadbaj rów­
nież o swoje zdrowie, żeby najbliż­
szy czas był dla Ciebie okresem 
skuteczności w działaniu. 

LEW (23 VII - 23 VIII): im więcej 
zrobisz w najbliższym okresie, tym 
więcej będziesz mieć czasu dla sie­
bie p,óźniej. Za dwa, trzy miesiące 
przyjdą pierwsze efekty. Jeśli stoisz 
przed wyborem w ciemno między 
dwiema możliwościami, przestań 
się wahać i po prostu wybierz. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): ja­
kaś impreza może przynieść nową 
znajomość, która potoczyć się mo­
że bardzo ińtensywnie. Zainwestuj 
czas i pieniądze w coś solidnego. 

WAGA (23 IX - 23 X): budzisz 
się do życia z nowymi siłami. No-

------

wy rozwój wydarzeń mllże sprawić, 
coś otrzymasz jako prezent losu. 
W pracy szczególnie zwróć uwagę 
na kontakty i przepływ wiadomo­
ści. W miłości wybieraj tylko czystą 
miłość, w razie wątpliwości uciekaj. 

SKORPION (24 X - 22 XI): 
różne sytuacje będą zachęcać Cię do 
znalezienia w sobie cech organiza­
tora, przywódcy, lidera. Twój part­
ner na pewno Cię nie opuści, jest lo­
jalny i wierny. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): w mi­
łości nie możesz się doszukiwać czegoś, 
czego nie ma W pracy najlepiej nie my­
śleć o niebieskich migdałach. Postaraj 
się wynaleźć więcej czasu dla siebie, le­
piej organizuj sobie dzień. 

KOZIOROŻEC (22 XlI - 20 1): 
brak opanowania grozi kłótnią 
z kimś bliskim albo przereagowa­
niem w pracy. A w zasadzie na kog 
się wściekać, skoro stawiasz sobie 
cele, a potem je sabotujesz nega­
tywnym myśleniem? 

WODNIK (21 I - 19 II): jeśli 
Ci smutno, masz do kogoś żal, po­
płacz sobie albo pOZWól sobie na 
złość, a będzie łatwiej. Szybko po_o 
radzisz sobie z kłopotami w prze­
szłości. Spójrz wokół siebie. Nie wi­
dzisz, że Twoja obecność sprawia 
komuś radość? 

RYBY (20 II - 20 III): niedługo 
znajdziesz czas na ważny, a zanie­
dbany ostatnio aspekt życia. Zasta­
nów się, jakiego pragniesz wyniku, 
w jakim czasie i kto mógłby Ci po­
móc. Zamiast brać, co przychodzi, 
zdecyduj się czego chcesz. Także 
w relacji sercowej. 

Obława Augustowska w Orozdowie 
"Obława Augustowska lipiec 

1945", to temat wystawy, któ­
ra otwarta 'zostanie w sobotę 
(25 października) o godz. 14.00 
w Muzeum Przyrody w Drozdo­
wie. Przygotowana przez Oddział 
IPN w Białymstoku ilustruje ku­
lisy operacji, mającej na celu zli­
kwidowanie polskiego podzie­
mia niepodległościowego na 
Suwalszczyźnie przez władze so­
wieckie w lipcu 1945 r. Oprócz 
zdjęć ofiar, miejsc i dokumentów 
zaprezentowano również foto­
grafie, przedstawiające funkcjo-

nariuszy służb zaangażowanych 
w operację. 

W obławie zatrzymano ponad 
7 000 osób, które uwięziono w 50 
miejscach. Trzymani w nieludz­
~ch warunkach, byli podczas prze­
słuchań torturowani. Okolo 600 
osób zostało wywiezionych w nie­
znanym kierunku i wszelki ślad po 
nich zaginął. Zostali zamordowa­
ni, ale nie jest znane miejsce kaźni. 

Po otwarciu wystawy Muze­
um zaprasza na koncert uczniów 
Ogólnokształcącej Szkoły Muzycz­
nej iI stopnia w Białymstoku. (ann) 
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ŁKS wygrY'Na, Olimpia liderem, 
Warmia be·z trenera 

Najlepszy strzelec Olimpii Kamil Zapolnik (przy piłce) przyczynił się do pogromu Warmii w XII kolejce, strze lając 
dwa gole. Fot. Olimpia Zambrów 

Pokonał zdecydowanie ŁKS 
w sobotnim (18 października) 

meczu w Łomży wyżej notowaną 
w tabeli III ligi Jagiellonię II Bia­
łystok. Pierwszą bramkę dla łom­
żan zdobył Mariusz Baranowski 
j u ż w 8 minucie pięknym strza­
łem z woleja z 25 metrów. Dru­
giego gola w 17 minucie zdobyl 

Z boisk 
(wyniki arużyn z Łomżyńskiego) 

III liga: ŁKS - Jagiellonia li Bia­
łystok 3:0 (bramki dla ŁKS: Mariusz 
Baranowski, Kevin Ipina, Alex Ro­
d.ier; miejsce ŁKS w tabeli - 8); War­
mia Grajewo - Concord.ia Elbląg 0:3 

nasz amerykański obrońca Kel­
vin Ipina, któremu piłkę wyłożył 
Daniel Lemański. I wreszcie w 56 
minucie Alex Rodier ustalił wy­
nik na 3:0: 

Olimpia Zambrów pokona­
ła na wyjeździe Sokoła Ostróda 
3:1 (1:1) i utrzymała pozycję lide­
ra rozgrywek. W Ostródzie na li -

(miejsce Warmii w tabeli - 12); So­
kół Ostróda - Olimpia Zambrów 1:3 

, (bramki dla Olimpii: Michał Twar­
dowski, Michał Hryszko, Kamil Za­
polnik; miejsce Olimpii w tabeli - l). 

IV liga: Wissa Szczuczyn -
Sparta Siepietowo 2: l (miejsce 
Wissy w tabeli - 3; miejsce Sparty 

- 12); Sparta Augustów - KS Śnia-

dowo 2:0-{miejsce Śniadowa w ta­
beli - 8); Hetman Tykocin - Ruch 
Wysokie Mazowieckie - mecz 
przerwany w 43 minucie z powo­
du wtargnięcia kibiców na boisko 
(miejsce Ruchu w tabeli -5). 

Klasa okręgowa gr. I: COIGS 

stę strzelców wpisywali się kolej­
no Michał Twardowski, Michał 
Hryszko oraz Kamil Zapolnik. 

Po przegranym 0:3 meczu 
z Concordią Elbląg oraz 0:5 ty­
dzień wcześniej z Olimpią Zamb­
rów, z prowadzenia Warmii Gra­
jewo zrezygnował trener Leszek 
Zawadzki. (ann) 

43 szachistów z 18 szkół za­
inaugurowało w sobotę (18 paź­
dziernika) XVI Łomżyńską Ligę 
Szkolną w Szachach pod patro­
natem "Kontaktów", organizowa­
ną przez UKS Żak w I LO im. Ta­
deusza Kościuszki w Łomży. Po 
pierwszym turnieju drużynowo 
prowadzenie objął Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodo-

. wych w Ciechanowcu (21 punk­
tów) , przed Publicznym Gim­
nazjum nr 6 oraz Publicznym 
Gimnazjum nr l w Łomży. (ann) 

Ciechanowiec - Tur II Bielsk Pod­
laski l : l (miejsce Ciechanowca w ta­
beli - 7); Pasja Kleosin - Orlęta CzY­
żewO:O (miejsce Orląt w tabeli - 10). 

Klasa okręgowa gr_ II: Biebrza 
Goniądz - Sudovia Szudziałowo 
6:0 (miejsce Biebrzy w tabeli - 4); 
Victoria Jedwabne - Pomorzanka 
Sejny 4:0 (miejsce Victorii w tabeli 

- 5 ); UM Krynki - Orzeł Kolno 4:6 
(miejsce Orła w tabeli - 2). 

Klasa A_ gr. I: Sparta II Sze­
pietowo - KS Sokoły 1:1 (miejsce 
Sparty II w tabeli - 7; miejsce So­
kół - 2); Znicz Suraż - Skra Wi­
zna 0:2 (miejsce Skry w tabeli - 4). 

Medale lekkoatletów 

Trzy miejsca na podium wy­
walczyli zawodnicy Prefbetu Śnia­
dowo Łomża w miniony week­
end. Emil Dobrowolski był drugi 
w Maratonie Poznańskim. Dru­
gie miejsce zajęła w 46. Mistrzo­
stwach Świata Wojskowych Olga 
Ochal w maratonie (drużynowo 

Polki były pierwsze). W Sopocie 
w biegu na 10 km Justyna Koryt­
kowska zmierzyła się z rekordzistką 
świata w maratonie Brytyjką Pau­
lą Radcliffe, finalistką ubiegłorocz­
nych Mistrzostw Świata na 5 000 
m Dominiką Nowakowską i tego­
roczną Mistrzynią Polski na 10 km 
Martą Krawczyńską. Była druga, 
przegrywając tylko z Nowakowską. 

Medale karateków 
Sześcioro zawodników Łom­

żyńskiego Klubu Karate wystarto­
wałQ w sobotę (18 października) 
w IV Turnieju Karate Kyokushin 
o Puchar Prezydenta Ciechanowa. 
Pierwsze miejsce w kategorii dzie­
ci z roczników 2003 - 2004 do 35 
kg zajął Achmed Debizow, który 
wygrał walkę finałową po zacię ­

tym i wyrównanym pojedynku 
z innym łomżyńskim zawodni­
kiem , Wiktorem Kacprzykiem. 
Trzeci w wadze 42 kg był Amir 
Dżucharow. W kategorii kadetów 
srebrny medal w wadze 42 kg zdo­
była Nikola Trzcińska, a brązowy 
w wadze 50 kg Krzysztof Duźyń­

ski. W turnieju startowało 172 za­
wodników z 14 klubów. 

Medale bokserów 
Trzy złote i jeden srebrny me­

dal zdobyli pięściarze SKS Ti­
ger Łomża w Międzynarodowym 
Turnieju Złoty Żubr w Hajnówce. 
Złoto wywalczyli Adrian Oleksiej 
w wadze do 54 kg, Daniel Male­
szewski (do 63 kg) i Mateusz Ga­
wędzki (do 66 kg). Walkę finałową 
w wadze 54 kg minimalnie prze­
grał z bokserem z Kowna i zdobył 
srebrny medal Eryk Pawczyńsld. 

Miejska Uga Siatkówki 2014 
. Towarzystwo Krzewienia Kul­

tury Fizycznej w Łomży zaprasza 
drużyny na rozgrywki Miejskiej 
Ligi TKKF w Piłce Siatkowej o pu­
char Prezydenta Miasta Łomży. 
31 października w biurze TKKF 
w Łomży (ul. Farna l , godz. 15.00) 
spotkanie organizacyjne . 
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Wzruszająca opowieść na podstawie baśni H. Ch. Andersena 
o perypetiach malutkiej, śl i cznej dziewczynki zrodzonej z ziarenka. 

Przypowieść o sile miłości i przyja~ni, zdolnej czynić cuda. 
W marionetkowym przedstawieniu obejrzycie zaczarowany świat 

pełen elfów, zwierząt, dobrych duchów, ludzkich charakterów, magii .. . 
Serdecznie zapraszamy do Galerii Veneda! 
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